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 رییس مجمع نمایندگان مازندران
 در واکنش به اقدام »علیرضا دبیر«:

 برخی مدیران 
 فهم درستی از 

جایگاه رسانه ندارند

استاندار گلستان:

 مدیریت کاهش 
 زراعت شالی در استان

 ضروری است
0502

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران: 

 کارگران در خط مقدم 
میدان اقتصادی قرار دارند

مدیرکل راهداری مازندران:

 محور کمربندی
 تنکابن ایمن سازی می شود

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:

 ۱۱۵ اثر ناملموس استان 
در فهرست آثار ملی ثبت شد
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صفحه 02

روانشناسان و مشاوران به عنوان مدافعان سلامت روان، 
نقش ویژه ای در حوزه سلامت اجتماعی دارند که این مساله 

نشان دهنده جایگاه ارزشمند آنان است.
دکتر فریبا بریمانی ضمن تبریک روز روانشناس و مشاوره گفت: 
روانشناسان و مشاوران به عنوان مدافعان سلامت روان، نقش ویژه 
ای در حوزه ســامت اجتماعی دارند که این مساله نشان دهنده 
جایگاه ارزشمند آنان است. مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه 
سلامت شــامل ۷ بعد جسمی، روانی، اجتماعی، معنوی، عاطفی، 
فرهنگی و شغلی اســت، افزود: در جوامع امروزی سلامت روان به 
عنوان ارزشمندترین سرمایه انسانی و اجتماعی، پشتوانه ‏ای ملی 
و از  همه مهم تر، شاخص ‏های توسعه یافتگی پذیرفته شده است 
و انسان سالم نیز، به عنوان محور و خط مشی توسعه پایدار تلقی 

می‏ گردد.
وی با اشــاره به اینکه در سال گذشــته بیش از ۱۷۶ هزار نفر 
از سراســر استان با  خط ۱۴۸۰ )مشــاوره تلفنی- صدای مشاور( 
تماس گرفتند، خاطر نشان کرد: خط ۱۴۸۰ جهت برطرف نمودن 
مشــکلات روانشــناختی در زمینه های فردی، خانواده، کودک و 
نوجوان، تحصیلی، شغلی، مشــاوره قبل از ازدواج، مشاوره طلاق، 
توانایی تصمیم گیری صحیح و مناسب و همچنین تقویت مهارت 
های زندگی و مهارت های بین فردی به شهروندان خدمات ارائه می 
دهد. مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه در استان مازندران 
۲۱۱ مرکز مشاوره غیردولتی حضوری فعالیت می کنند، گفت: در 
ســال گذشته بیش از ۱۵۷  هزار نفر با مراجعه به مراکز مشاوره و 
خدمات رواشناختی در سه سطح عمومی، تخصصی و سلامت روان 
محلی در زمینه های  فردی و گروهی، خانواده، تربیتی، تحصیلی، 
مداخلات روانشناختی در بحران های فردی و خانوادگی، خدمات 

آموزشــی در حوزه سلامت، خدمات آموزش در حوزه های مهارت 
زندگی و پیــش از ازدواج، خدمات تخصصی در حوزه های طلاق 

و ارتقاء سطح سلامت روان فردی، خدمات لازم را دریافت کردند.
وی به آموزش پیش از ازدواج نیز اشاره کرد و افزود: با هدف ارتقا 
توانمندی های فردی در انتخاب همســر و تشکیل خانواده موفق، 
ارتقا احساس رضایت از زندگی خانوادگی و  ارتقا مهارت ها در جهت 
تقویت و ثبات خانواده، ۸۸ هزار  نفر از جوانان در آســتانه ازدواج، 
سال گذشته در کارگاه ها و جلسات آموزشی شرکت کردند و بیش 
از ۱۷۴ هــزار نفر در برنامه آموزش زندگی خانواده با هدف افزایش 
رضایتمندی و افزایش پایداری خانواده خدمات لازم را دریافت نموده 
اند . دکتر بریمانی مهارت زندگی و حل مسئله را جهت ارتباط موثر 
بســیار مهم دانســت و ادامه داد: در سال گذشته بیش از ۳۷ هزار 
نفر از سراسر استان ۱۰ مهارت زندگی شامل مهارت خود آگاهی، 
مهارت های ارتباطی، مهارت تصمیم گیری، مهارت حل مســئله، 
مهارت مقابله با استرس، مهارت تفکر خلاق، مهارت تفکر نقادانه، 
مهارت کنترل خشم، مهارت همدلی و مهارت مدیریت هیجانی را 

فرا گرفتند.
مدیر کل بهزیستی استان گفت: در راستای اجرای طرح بهبود 
در روابــط زوجین با هدف کمک به ازدواج آگاهانه و تحکیم روابط 
خانواده به ۶۵۸ نفر خدمات مشــاوره ای و ۷۴۰۸ نفر آموزش ارائه 
شد. مدیرکل بهزیستی مازندران به مشاوره طلاق در مراکز بهزیستی 
نیز اشاره کرد و افزود: در سال گذشته تعداد، ۱۳۱۹۸ زوج در مراکز 
مشاوره خدمات مشاوره ای دریافت کردند و از این تعداد پرونده بیش 
از ۲۴ درصد منجر به سازش شده است که عمده ترین دلایل طلاق 
عدم مســئولیت پذیری، بی توجهی، کمبود مهارت های زندگی، 

اعتیاد، خیانت و سو ظن، خشونت و دخالت اطرافیان بوده است.

بازگشایی کاخ اجابیت در دستور کار قرار می‌گیرد؛ 

کلاردشت پایلوت دهکده 
تندرستی در مازندران 

صفحه 04

مدیر کل بهزیستی مازندران؛

 ۲۱۱ مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی 
در سراسر استان فعالیت می کنند

é فرماندار کلاردشت در خصوص کاخ اجابیت که قدمت پهلوی دارد، گفت: در این کاخ 
نباید به روی مردم بسته باشد، بازگشایی آن در دستور کار قرار گیرد.

تحلیل »خبرشمال« از ادامه اختلاف بر سر مدیریت پسماند مرکز استان گیلان؛

زباله رشت را به مازندران بیاورید !!
é شاید از این پیشنهاد تعجب کنید اما زمانی که مدیران و تصمیم‌گیران معنای »طلای کثیف« را درک نمی‌کنند و زمانی که »دور کردن زباله از شهر« را به‌عنوان 

یک راه حل در نظر می‌گیرند و نام آن را مدیریت پسماند می‌گذارند، اصلًا بعید نیست که دست به چنین اقدامی بزنند.

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازنــدران گفت: بیش از ۸۰۰ 
موقوفه در استان غیر متصرفی و مدیریت آن با اشخاص است. 
همانند موقوفه دانیالی و امثال آن غیر متصرفی است که اوقاف 

در دفاع از وقف وارد عمل شد.
حجت الاســام ابراهیم حیدری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
ســازمان اوقاف و امور خیریه وظایفی دارد کــه در کتاب قانون اوقاف 
نوشته شده است، اظهار کرد: مدیریت موقوفات تنها با اداره اوقاف نیست 
و برخی موقوفات مربوط به هلال احمر، بنیاد مستضعفان، اشخاص و 
برخــی نیز متصرفی، یعنی تولیت آن با اداره اوقاف اســت. وی افزود: 
در موارد زیادی که در قانون اوقاف ذکر شــده اســت قبل ازاوقاف نام 
متولی برده شــده اســت و در آنجا برابر وقف‌نامه‌ای که موجود است 
مدیریت موقوفه مشــخص می‌شــود. وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ 
موقوفه مازندران غیر متصرفی است و مدیریت آن با اوقاف نیست بلکه 

با اشــخاص است، تصریح کرد: همانند موقوفه دانیالی و امثال آن غیر 
متصرفی است که اوقاف در دفاع از وقف وارد عمل شد. مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه مازندران در ادامه گفت: تا زمانی که تولیت در موقوفه دانیال 
با اوقاف بود مشکلی وجود نداشت زیرا سعی می‌کند با توجه به شرایط 
با مردم مدارا کند و جامعه هدف را مدنظر قرار می‌دهد. حجت الاسلام 
حیدری با بیان اینکه در حال حاضر تولیت این مکان با چند نفر بوده 
است، متذکر شــد: در سال ۹۹ باتوجه به رای قضایی تولیت به عهده 
یک نفر بنام دانیالی گذاشته شد. وی با تاکید براینکه درگیری در این 
مــکان ارتباطی با اداره اوقاف ندارد، بیان کرد: وظایف اداره اوقاف طبق 
قانون مشخص است و دغدغه ما حفظ اصل نظام و مدارا با مردم است. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشاره به پیگیری حادثه پیش 
آمده در دانیال گفت: خواسته مردم باید مدنظر قرار گیرد و نیت موقوفه 

را می‌توان به خود مردم برگرداند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران:

۸۰۰ موقوفه در مازندران غیر متصرفی است

نشست روسای ادارات بهره برداری امورهای ۱۸ گانه شرکت 
توزیع نیروی برق مازنــدران با حضور مدیرعامل؛ معاون بهره 
برداری و امور دیسپاچینگ؛ مدیران دفاتر تخصصی این معاونت 
و روسای ادرات بهره برداری امورهای برق در مجتمع فرهنگی 

شهید هاشمی نژاد بهشهر برگزار شد. 
مهندس حســینی کارنامی در این نشســت با تقدیر از تلاش های 
بهره برداری در عبور از پیک تابســتان گذشــته اولویت های اقدام و 
عمل در حوزه بهره برداری و امور دیسپاچینگ را در ماههای پیش رو 

تشریح کرد.مدیرعامل شرکت توزیع با تاکید بر حضور میدانی در حوزه 
اســتحفاظی در بازدید از شبکه های برق خواستار پیگیری مجدانه در 
موضوعات ســرقت از تاسیسات برق؛ دستورالعمل های ایمنی؛ تسریع 
در اجرایی شــدن عملیات جایگزینی سیم به کابل؛ برنامه محوری در 
پیک ۱۴۰۲ و مدیریت روشــنایی معابر در ســطح شهرستان ها شد. 
در این نشست از روسای ادارات بهره برداری امورهای برق گلوگاه؛ نکا 
و قائمشــهر بعنوان بهره برداران نمونه شرکت در سال ۱۴۰۱ تجلیل 

بعمل آمد.

نشست روسای ادارات بهره‌برداری امورهای 
۱۸ گانه شركت توزیع نیروی برق مازندران

 »خبرشمال« با توجه به تشدید تنش آبی در استان و 
بلِاکشِت ماندن بسیاری از زمین‌های شرق مازندران گزارش می‌دهد؛

رگ‌هایِ خشکِ مازندران
صفحه 03
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رییس مجمع نمایندگان مازندران گفت: خبرنگاران بازوان توانمند مدیران هستند و توهین به این بخش از جامعه ممنوع است.
 علی بابایی کارنامی در واکنش به اقدام دبیر رییس فدراسیون کشتی مبنی بر اخراج خبرنگار از جلسه انتخاب رییس هیأت کشتی مازندران با 
بیان این‌که این اقدام علیرضا دبیر بسیار ناراحت کننده بود، اظهار کرد: پس از آگاهی از ماجرا و دیدن فیلم منتشر شده در رسانه‌ها از اتفاق توهین 
آمیز به خبرنگار، متوجه مظلومیت و بی‌پناهی قشر زحمت‌کش رسانه شدیم. نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه خبرنگاران با کمترین درآمد امرار معاش می‌کنند و کار ســخت و سنگین و پر استرسی را دارند، یادآورشد: واقعاً جای تعجب است که 
برخی از مدیران فهم درستی از رسانه ندارند و به جای این‌که قدردان آنها باشند، به‌آسانی توهین می‌کنند. بابایی رسانه‌ها را نیازمند قانون جامع 
حمایت دانست و تصریح کرد: در بدو حضور در مجلس شورای اسلامی در نشست با اقشار مختلف رسانه اعلام کردیم که هر قانونی که می‌تواند 
رسانه و خبرنگار را تقویت و حمایت کند قابل مصوب است اما نیاز به دادن پیشنهاد ماست اما تاکنون طرح و پیشنهادی از سمت جامعه رسانه 
دریافت نکردیم. وی با اشاره به اینکه اقدام به راه افتاده در مازندران و توهین به خبرنگار باید پیگیری و ابعاد پنهان ماجرا بررسی شود، خاطرنشان 
کرد: به نگاه بنده مقامی حق ندارد که به سوال و حتی اعتراض خبرنگار به عنوان نماینده مطالبه‌گر مردم صدا بلند کند بلکه باید به نماینده افکار 

عمومی در کمال ادب و احترام و با صبر و تحمل پاسخگو باشد.

امام‌جمعه آستارا تأکید کرد:

ضرورت هوشیاری مسئولان و مردم 
در برابر توطئه‌های دشمن 

 رییس مجمع نمایندگان مازندران
 در واکنش به اقدام »علیرضا دبیر«:

برخی مدیران فهم درستی 
از جایگاه رسانه ندارند

 امام‌جمعه آســتارا گفت: چنانکه مقام معظم رهبری بیان کردند، 
دشمن به دنبال ایجاد اختلافی سه ضلعی بین مسئولان، بین مردم و 
بین مردم و مسئولان است که باید همگان در برابر این توطئه جدید 

هشیار باشند.
 حجت‌الاسلام محمدجواد باقری ارومی در خطبه‌های نمازجمعه در مصلی 
آستارا اظهار کرد: بیاناتی که رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید 
فطر داشتند بسیار راه‌گشــا و روشنگر بود؛ آن نکته‌ها نه تنها در آن روز و آن 

تاریخ برای یک برهه کوتاه و محدود، بلکه برای همیشه یک چراغ راه است.
وی با اشــاره به اتحاد، اتفاق و همدلی بین مردم در ســخنان مقام معظم 
رهبری افزود: مردم با ســلیقه‌ها و علاقه‌هــای گوناگون باهم و در کنار هم در 
جامعه کار و زندگی می‌کنند که نکته بسیار مهم این است که در جامعه ایران 
اســامی آنقدر آزادی و گستره عمل هست که هر کسی با هر سلیقه‌ای اینجا 
آزادنــه زندگی کند و این اتحاد و همدلی از برکت‌های همین نظام اســت که 

دشمن آن را نمی‌خواهد.
امام‌جمعه آســتارا بیان کرد: دشمن برای ایجاد اختلاف، تفرقه و حاشیه‌ها 
تلاش دارد و افرادی که دشــمن محسوب نمی‌شوند اما غافل و ناآگاه هستند 
هم گاهی بعضی حاشــیه‌ها را ایجاد می‌کنند که به‌فرموده رهبر معظم انقلاب 
نباید به این حاشــیه‌ها توجه شود؛ زیرا در حرکت رو به جلوی کشور و انقلاب 
اسلامی طرح یک مســاله فرعی و حاشیه‌ای ممکن است مردم و مسئولان را 

از مسیر خارج کند.
وی با بیان اینکه دشمنان سه‌ضلعی شیطانی را ترسیم کرده‌اند، تشریح کرد: 
دشمن می‌خواهد بین مسئولان و قوا اختلاف ایجاد کند؛ قوای سه‌گانه به‌خوبی 
کنار هم کار می‌کنند و مجموعه قوای مجریه، مقننه و قضاییه دست به دست 
هم می‌توانند مشکلات را برطرف نمایند اما یکی از کارهای سه‌ضلعی شیطانی 
این است که بین مسئولان )چه افراد عالی رتبه چه کارمندان( اختلاف ایجاد 
کند. حجت‌الاســام باقری ارومی اضافه کرد: همچنین دشمن می‌خواهد بین 
خود مردم اختلاف ایجاد کند؛ این کار شیطان است که دوست دارد بین مردم 
کینه و دشمنی ایجاد نماید و با ایجاد اختلاف و دوقطبی یا چندقطبی کردن 
جامعه بین مردم چند حزب، جریان و گروه ایجاد کند و آنها را به جان همدیگر 
بیاندازد. وی عنوان کرد: دشــمن از ســوی دیگر برنامه دارد که بین مردم و 
مســئولان اختلاف بیاندازد؛ این کار را با حاشیه‌سازی‌ها و مطالبی که واقعیت 
ندارند، به راحتی در فضای مجازی منتشر می‌شوند و خیلی‌ها هم بدون توجه 
به درســتی مطالب آنها را بازنشر می‌کنند، انجام می‌دهد. امام‌جمعه آستارا با 
تاکید بر حفظ هشیاری در جامعه ادامه داد: اگر برخی مسائل در جامعه رعایت 
نشود و دشمن با این سه‌ضلعی در جامعه رخنه کند، دودش به چشم خود ما 
خواهد رفت و از این رو باید حواس همه به حفظ اتحاد و وحدت باشــد؛ وقتی 
که امام راحل بحث وحدت کلمه را مطرح کردند، منظورشان به همین مسائل 

بود و امید می‌رود با این وحدت و اتحاد جامعه به‌خوبی پیش برود.

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس:

 ۱۷ پروژه مهم استانی 
در بودجه ۱۴۰۲ ردیف گرفت

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس از قرارگیری ۱۷ پروژه مهم و 
استراتژیک گیلان در ردیف بودجه سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: متولیان 

دستگاه‌ها و نهادها در جذب اعتبارات تعجیل کنند.
جبار کوچکی‌نژاد  اظهــار کرد: تلاش مجمع نمایندگان گیلان در افزایش 

سهم پروژه‌های گیلان در بودجه ۱۴۰۲ ستودنی است.
وی از قرارگیری ۱۷ پروژه مهم و اســتراتژیک گیلان و شهرســتان رشت 
در ردیف بودجه ســال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: این پروژه‌ها در ســرفصل‌های 
درمانی، دانشــگاهی، کشاورزی، ورزشی و فرهنگی بوده که در ردیف و بودجه 
ســال ۱۴۰۲ قرار قرار گرفته اســت. نماینده مردم رشت و خمام در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه تحقق بودجه و اعتبار به تلاش سازمان‌ها بستگی 
دارد، گفت: قرار دادن این موارد در بودجه سال ۱۴۰۲ به راحتی صورت نگرفته 
و شایسته است مسئول محترم مجموعه‌های مرتبط از هم اکنون برنامه‌ریزی 
و کارگروه‌هــای ویژه جهت اختصاص این مبالغ به پروژه‌ها را در دســتور کار 
خود قرار دهند. کوچکی نژاد ادامه داد: دانشــگاه شهید رجایی - واحد رشت، 
پژوهشکده محیط‌زیست جهاد دانشــگاهی و دهکده ورزشی وزارت علوم در 

رشت بخشی از پروژه‌های مهم تعریف شده در بودجه سال جاری بوده است.
وی از قرارگیری ۶ پروژه کنارگذر شهری در ردیف بودجه سال جاری خبر 
داد و افزود: پروژه کنارگذر شهرهای پیربازار، خشکبیجار، چوکام، سنگر، لشت 
نشاء و ضلع غربی شهر خمام در ردیف بودجه قرار گرفت. نماینده مردم رشت 
و خمام در مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه پروژه بیمارستان ۸۰۰ تخت 
خوابی رشــت در ردیف بودجه ســال جاری قرار گرفت، گفت: پروژه تراموای 
شــهری، رینگ ۹۰ متری رشت، پژوهشــگاه میراث رشت، توسعه مزار میرزا 
کوچک خان، مطالعه و توسعه بقعه خواهر امام و مطالعه و اجرای جاده رشت 

به سنگر در ردیف بودجه سال جاری قرار گرفت.

فرماندار رودبار:

مجموعه شهرستان اجازه ورود زباله را نمی‌دهند
فرماندار رودبار با اشــاره به شایعات انتقال زباله سراوان به جنوب 
گیلان، گفت: مجموعه شهرســتان با تحلیل درست و دفاع منطقی 

جلوی ورود زباله به رودبار را گرفته است.
 طهمورث عموپور در جمع مردم خورگام رودبار، اظهار کرد: مشــکلات و 
چالش‌های شهرستان رودبار از گذشته تلنبار شده است و به یک باره نمی‌توان 
این مشــکلات را حل کرد. وی با بیان اینکه کارهای عمرانی زمان بر اســت، 
افزود: کند پیش رفتن روند اجرای پروژه‌های عمرانی از ماهیت زمان بر بودن 
حساسیت این پروژه‌ها است. فرماندار رودبار با انتقاد از عملکرد ضعیف برخی 
مدیران، بیان کرد: عدم اجرای برخی پروژه‌ها عملکرد ضعیف مدیران را نشان 
می‌دهد. عموپور با بیان اینکه مدیر پشــت میز نشین در این دولت جایگاهی 
ندارد، گفت: مدیران باید با حضور در بین مردم در مناطق محروم و روستایی، 

حرف آنها را بشنوند و نسبت به حل مشکلات شأن اقدام کنند.
وی با تاکید بر تشــکیل جلســات ماهانه در بخش‌های رودبار در راستای 
حل مشکلات مردم، افزود: با شیوع دسته‌بندی و اولویت‌بندی، نسبت به حل 
مشکلات اقدام کنید. فرماندار رودبار با اشاره به ۱۷ بار حضور آقای استاندار به 
این شهرستان، بیان کرد: حضور میدانی مسئولان استانی به رودبار در راستای 
حل مشــکلات این شهرستان است. عموپور با اشاره به شایعه‌های انتقال زباله 
ســراوان به جنوب گیلان، اضافه کرد: مجموعه شهرستان با تحلیل درست و 
دفاع منطقی جلوی ورود زباله به رودبار را گرفته اســت و همدلی خاصی بین 
ائمه جمعه، نماینده و مسئولان در این بخش وجود دارد. وی با بیان اینکه در 
چهار دهه گذشته اقدام شایسته‌ای برای رودبار صورت نگرفت، افزود: در بخش 
زیرساخت‌های شهرستان بعد زلزله ۶۹، به صورت اورژانسی و غیرکارشناسی 
عمل شــد. فرماندار رودبار با اشــاره به اینکه ساکنین خیابان شهید میرزایی 
لوشــان روی آب زندگی می‌کنند، گفت: شبکه آب‌رســانی شهرهای رودبار 

فرسوده و پوسیده است.

 رییس سازمان بسیج رسانه گیلان با اشاره به 
اهمیت عفاف و حجاب به‌عنوان یک مؤلفه ملی و 
دینی گفت: نهادینه کردن فرهنگ عفاف و حجاب 

با پیوست رسانه‌ای باید مورد توجه قرار گیرد.
ســرهنگ مهدی پارســا در کارگاه تخصصی زیست 
عفیفانه از نگاه اصحاب رســانه با اشاره به اهمیت رسانه 
در اثربخشی و فرهنگ‌ســازی اظهار کرد: استان گیلان 
بــا توجه به مزیت گردشــگری همیشــه محفلی برای 

سوءاستفاده عده‌ای هنجارشکن بوده است.
وی اصحاب رسانه را جزو تأثیرگذارترین اقشار جامعه 
دانست و افزود: وقایع اجتماعی با حضور خبرنگاران ثبت 
و ضبط می‌شــود و خبرنگاران در شــرایط فعلی نیز که 
دشمن مشغول به موج‌سواری رسانه‌های است با انتشار 
اخبار درست تهدید دشــمن را خنثی می‌کنند. رییس 
سازمان بسیج رســانه اســتان گیلان از ضرورت تولید 
محتوای فرهنگی رسانه‌ای مناسب برای تبیین عفاف و 
حجاب سخن گفت و ادامه داد: اهمیت عفاف و حجاب به 
عنوان یک مؤلفه ملی و دینی همواره مورد توجه بوده و 

نهادینه سازی این مهم لازم و ضروری‌است. پارسا با بیان 
اینکه برخی کشف حجاب‌ها از روی بی‌اطلاعی و ناشی از 
عدم فرهنگ‌سازی درست است، بیان کرد: بعضی از این 
افراد نمی‌دانند چه خطایی مرتکب می‌شوند بنابراین در 
این عرصه نیازمند تولید آثار رسانه‌ای خوب و نقش‌آفرینی 
مؤثر فعالان عرصه رسانه هستیم. وی با تاکید بر تهیه و 
تولید محتوای فاخر رســانه‌ای در جامعه گفت: رسانه‌ها 
نقش بســیار مهمی در زمینه فرهنگ‌سازی در جامعه 
دارند و به نوعی اثرگذار ترین قشر حاضر در جامعه فعالان 
رسانه‌ای هستند. رییس سازمان بسیج رسانه گیلان با بیان 
اینکه رسانه‌های بیگانه با قدرت در حال فعالیت هستند، 
گفت: ساختارشــکنی فرهنگی از اهداف مهم رسانه‌های 
بیگانه است و موضوع عفاف و حجاب نیز یکی از اهداف 
امروز رسانه‌های بیگانه است. رییس سازمان بسیج رسانه 
گیلان فرهنگ‌سازی را یکی از مهم‌ترین وظایف اصحاب 
رسانه دانست و افزود: ترویج »پوشش درست« و پرداختن 
به این امور از وظایف خبرنگاران است و از کنار این آسیب 

فرهنگی نمی‌توان بی‌تفاوت عبور کرد.

امام جمعه رشت با اشاره به نقش‌آفرینی کارگران 
در جنگ اقتصادی گفت: مسئولان در راستای مهار 

تورم و افزایش تولید گام برداشته و تلاش کنند.
 آیت‌الله رسول فلاحتی در نماز جمعه این هفته رشت 
با اشاره به سالروز تخریب قبرستان بقیع اظهار کرد: هشت 
شوال تداعی‌کننده خاطره تلخ برای شیعیان است چرا که 
یهود در لباس صهیونیســت فعلی با همکاری قدرت‌های 

جهانی، قبرستان بقیع را تخریب کردند.
وی با گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر و نقش‌آفرینی 
کارگران فداکار و انقلابی در عرصه تولید به عنوان افسران 
پیشِ ‌رو در جنگ اقتصادی افزود: مسئولان تلاش مضاعف 
در پیش بگیرند تا تورم مهار و افزایش تولید گام برداشته و 
تلاش کنند. امام جمعه رشــت با گرامیداشت یاد و خاطره 
متفکر بزرگ اسلامی علامه مطهری و بزرگداشت روز معلم، 
گفت: بنا به ژرف‌اندیشی شهید مطهری سیر مطالعاتی کتب 
استاد، بخش‌های زیادی از معارف اسلام را تبیین و شبهات 
جدید و قدیم را همچنان پاسخ دهد. آیت‌الله فلاحتی با اشاره 
به ســخنان مقام معظم رهبری در خطبه عید سعید فطر 

مبنی بر اینکه مردم با سلایق مختلف کنار هم زندگی و کار 
و مهربانی کنند که دستور دین و خداست تا دشمنان نتوانند 
ایجاد انشقاق در این فضای آرام کند، ادامه داد: کارهای بعضی 
افراد که به صورت ناآگاهانه و ناخواسته مرتکب می‌شوند عمل 

به خواسته دشمن است.
فلاحتی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب در عید سعید 
فطر بر اینکه باید از قطبی سازی ها و ایجاد یاس و ناامیدی 
در جامعه دوری کرد، گفت: رهبری مسئله حجاب را چندی 
پیش واجب شرعی دانستند و کشف حجاب و بی‌حجابی 
حرام شرعی و سیاسی است. وی به اظهار نظر برخی‌ها که از 
روی ناآگاهی و عدم شناخت اسلام می‌گویند حجاب مربوط 
به دوره از تاریخ بوده اشاره کرد و افزود: جمهوری با این پدیده 
شــوم عاقلانه، مدبرانه با برنامه و مقتدرانه برخورد می‌کند. 
امام جمعه رشت با بیان اینکه آمران به معروف و ناهیان از 
منکر از سوی دستگاه قضا، جدی حمایت خواهد می‌شوند 
و مسئولان در حال تلاشند، اضافه کرد: یکی از موضوعات 
اســتان گیلان مسئله آب کشاورزی است مسئولان تلاش 

کنند کشاورزان به دلیل مشکلات آبی دچار آسیب نشوند.

با مواد مخدر  دبیر شــورای هماهنگی مبارزه 
مازندران گفت: مرکز نگهداری معتادان متجاهر بابل 
با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی امروز پنجشنبه مورد 
بازدید سردار »اسکندر مومنی« دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر قرار گرفت و اعلام شد تا پایان خرداد 

امسال به بهره‌برداری برسد.
علی شــیرازی با توضیح این که دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر برای بهره‌بــردای هرچه زودتر از این مرکز، 
۲۰ میلیــارد تومان اعتبار اختصاص داده اســت، افزود : 
مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان پر خطر و 
بی‌خانمان موسوم به مرکز ماده ۱۶ ظرفیت پذیرش ۵۰۰ 
نفر را دارد. براســاس ماده ۱۵ قانون مبارزه با مواد مخدر، 
معتادان مکلف شــده‌اند برای ترک اعتیاد به مراکز مجاز 
دولتی، غیردولتی یا خصوصی و یا سازمان‌های مردم‌نهاد 
درمان و کاهش آسیب که توسط مراجع رسمی و متولی 
درمان کشور تعیین می‌شوند، مراجعه کنند. همچنین در 

اجرای ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر چنانچه فرد معتاد 
با وجود زمینه مناســب برای درمان و امکانات لازم برای 
ترک اعتیاد اقدام نکند، متجاهر شناخته شده و در چنین 

شرایطی باید او را به مراکز درمان اجباری ارجاع داد.
وی با بیان این که این مرکز دومین مرکز ماده ۱۶ استان 
مازندران پس از ساری است، بیان داشت: این مرکز دارای 

سال ها درمانگاهی و چنیدن کارگاه حرفه آموزی است.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران، 
مجری ساخت این مرکز را سازمان بسیج سازندگی سپاه 
کربلا مازندران اعلام کرد و گفت: امروز ســردار مومنی از 
روند پیشرفت فیزیکی این مرکز بازدید کردند که مقرر شد 
با تزریق اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی این مرکز تا پایان خرداد 

امسال به بهره‌برداری برسد
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران به 
اهمیت راه‌اندازی این مرکز اشاره کرد و توضیح داد: اگرچه 
مردم و جامعه نسبت به وجود چنین مراکزی حساسیت 

خاصی از خود نشــان می‌دهند، اما واقعیت این است که 
معتادان به‌عنوان بیماران، افرادی از  همین جامعه هستند 

که باید نسبت به درمان و اشتغال آنان توجه جدی شود.
شیرازی تصریح کرد: طبق نتیجه بررسی‌های تحقیقاتی 
عمده آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی ناشی از اعتیاد به 
انواع مواد مخدر است، بنابر آمار ۵۵ درصد طلاق به‌عنوان 
آســیب اجتماعی ناشی از اعتیاد اســت، ۷۰ درصد جرم 

سرقت خرد نیز توسط افراد معتاد انجام می‌شود.
وی با بیان این که دشــمن نیز از طریق ترویج مصرف 
انواع مواد مخدر درحال گرفتن هویت جوانان است، گفت: 
برخورد قاطع با خرده‌فروشــان مواد مخدر، جمع‌آوری و 
ساماندهی معتادان متجاهر مطالبه جدی شهروندان است.

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران 
بیان داشــت: در همین راســتا طبق دســتور استاندار و 
فرماندهی انتظامی استان با خرده‌فروشان و سوداگران مرگ 

به طور قاطع و در چارچوب قانون برخورد می‌شود.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران:

مرکز نگهداری معتادان متجاهر در بابل امسال افتتاح می‌شود

رییس سازمان بسیج رسانه گیلان تاکید کرد:

نهادینه کردن فرهنگ عفاف و 
حجاب با پیوست رسانه‌ای

امام جمعه رشت:

 مسئولان برای مهار تورم و
 افزایش تولید تلاش کنند

همان‌طور کــه مهم‌ترین مــاده لازم برای 
»آشپزی«، »آشپز« است، مهم‌ترین عنصر لازم 
در مدیریت موفق »مدیر« است به این معنا که 
اگر جمعی که به‌رغم داشــتن مدارک دکترا و 
یدک کشیدن عنوان نخبه در جایی، زمام امور 
را در دست گرفتند، اما قادر به درک اقتضائات 
زمانه خود نبودند، نباید در انتظار تحقق مدیریت 
موفق بود و تجربه به ما می‌گوید یکی از دلایل 
پیچ خوردن امور و لنگ زدن کارها، این است 
که مدیران و تصمیم‌گیران هرکدام صد ســال 
از زمان خود عقب و فرزندانِ دیروز هســتند و 
بدیهی است نمی‌توان با مدیرانی که به گذشته، 

تعلق دارند، فردا را ساخت.
چند ماه اســت که ماجرای مدیریت پســماند در 
مرکز استان گیلان که به اعتراضات اجتماعی کشیده 
شــده بود بر روی دست مدیران این استان، باد کرده 
و هنوز به نتیجه درست نرسیده و اخیراً نیز کاشف به 
عمل آمد که مدیران  به اتخاذ تصمیمی محیّرالعقول 
دســت زدند و به‌موازات بســتن محل دفن و دپوی 
زباله در روستای »ســراوان« در بخش سنگر رشت، 
تصمیم گرفتند همان زباله‌هــا را به همان روش، به 
نقطه‌ای دیگــر در جنوب گیلان انتقــال دهند و ما 
در »خبرشــمال« روز ششم اردیبهشت با تیتر »یک 
سراوان دیگر« از این اقدام، پرده برداشتیم از این نحوه 

مدیریت پسماند نقد کردیم. 
طــی روزهای اخیر مخالفت مدیران، ائمه جمعه و 
تشکل‌های مردمی منطقه‌ای علیه انتقال زباله رشت 

به رودبار، در خبرگزاری‌ها منتشر شد که آخرین نمونه 
آن سخنان فرماندار شهرستان این شهرستان است که 

در همین صفحه »خبرشمال« انتشار یافت.
برابر برخی گزارش‌های مردمی که از استان گیلان 
به دفتر روزنامه »خبرشمال« رسید گویا انتقال زباله 
قطعی اســت و مدیران برای این کار برخی مصوبات 
لازم را نیــز دریافــت کرده‌اند. نکته‌ای کــه در این 
خصوص لازم به طرح می‌دانیم این است که گویا نه در 
مازندران، نه در گیلان و نه در گلستان، موضوعاتی به 
نام »بازیافت، مدیریت پسماند، تفکیک زباله از منازل 
و طلای کثیف« برای بســیاری از مدیران، ناشناخته 
اســت و شــاید این مدیران که گویا تعلق به گذشته 
دارند، قادر به درک و هضم این موضوعات نیستند و به 
همین دلیل، در همه جلسات خود تنها گزینه‌هایی که 
به ذهن آنان می‌رســد این است که زباله را کجا دفن 
کنند، کجا بســوزانند یا در کدام منطقه غیرمسکون، 

رها کنند.
در نتیجه همین رویکــرد بود که تصمیم گرفتند 
زباله‌های ســاری را پس از شــدت‌گرفتن اعتراضات 
اهالی چهاردانگه و منطقه پشــتکوه  به »آق‌قلا« در 
استان گلستان ببرند و امروز هم بی‌صبرانه در انتظار 
اعتبار هستند تا »کارخانه زباله‌سوز ساری«  را افتتاح 
کنند تا احتمالاً زباله گلستان را به مازندران بیاورند و 

بسوزانند و تعرفه و عوارض بگیرند.
وقتی با مدیرانی سر و کار دارید که از نظر ذهنی به 
گذشته تعلق دارند، اوضاع به همین شکل در می‌آید 
و اکنون که اوضاع چنین اســت بهتر است مازندران، 

زباله‌های گیلان را به شهرک صنعتی ببرد و دپو کند 
تا در زمان افتتاح زباله‌ســوز، دچار کمبود زباله نشود 
ضمن این‌که شــهرداری ساری می‌تواند تعرفه را هم 
روزانه بگیرد و به زخم خود بزند ! شاید از این پیشنهاد 
تعجــب کنید اما زمانی که مدیــران و تصمیم‌گیران 
معنای »طلای کثیف« را درک نمی‌کنند و زمانی که 
»دور کردن زباله از شهر« را به‌عنوان یک راه حل در 
نظر می‌گیرند و نام آن را مدیریت پسماند می‌گذارند، 

اصلًا بعید نیست که دست به چنین اقدامی بزنند.
نکته مهم بعدی که از ماجرای زباله تلخ‌تر است این 
است که همین مدیران، در قبال ایجاد سد فینسک و 
انتقال بخشی از آب رودخانه تجن به استان سمنان، 
ســکوت اختیار کردند و حتی برخی در نشست‌های 
خصوصی و دور از دوربین و خبرنگار، می‌گویند چون 
فرزندان مازندران در مراکز صنعتی ســمنان، به کار 
مشــغول هستند و چون قرار اســت آب تجن به این 

مراکز، منتقل شود، اشکالی ندارد.
نکته آخر این‌که برای شناسایی و تدبیر چالش‌های 
امروز، باید مدیرانــی را بر مصادر گمارد که به فردا و 
فرداها فکر کنند، با مردان و مدعیانی که مانند یکصد 
سال قبل، می‌اندیشند به دروازه‌های فردا حتی نزدیک 
هم نخواهیم شد بنابراین ما متعجّب نخواهیم شد اگر 
مرکز استان مازندران و شهرک صنعتی آقا مصطفی 
خمینی)ره( امروز یا پس از افتتاح زباله‌ســوز، تبدیل 
به مقصد زباله‌های گیلان و گلستان و دیگر شهرهای 
اطراف شــود و آن روز نه مازندران، نه هوای سالمی 

خواهد داشت و نه زمین خوب.

 تحلیل »خبرشمال« از ادامه اختلاف بر سر 
مدیریت پسماند مرکز استان گیلان؛

 زباله رشت را 
به مازندران بیاورید !!

é گویا نه در 
مازندران، نه در گیلان 

و نه در گلستان، 
موضوعاتی به نام 

»بازیافت، مدیریت 
پسماند، تفکیک 

زبالــه از منازل و طلای 
کثیف« برای بسیاری 
از مدیران، ناشناخته 

است و شاید این 
مدیران که گویا تعلق 

به گذشته دارند، قادر 
به درک و هضم این 
موضوعات نیستند و 

به همین دلیل، در 
همه جلسات خود تنها 
گزینه‌هایی که به ذهن 
آنان می‌رسد این است 

کــه زباله را کجا دفن 
کنند، کجا بسوزانند 

یا در کدام منطقه 
غیرمسکون، رها کنند.



 کنترل ناوگان عمومی
 در محور‌های مازندران

کسب افتخار بین المللی توسط 
 یکی از کارکنان دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

خبرشمال با توجه به تشدید تنش آبی در استان و بلِاکِشت ماندن بسیاری از زمین‌های 
شرق مازندران گزارش می‌دهد؛

رگ‌هایِ خشکِ مازندران

یک هزار و ۷۸۰ دستگاه وسیله نقلیه عمومی فروردین امسال 
در مازندران کنترل شد.

مصطفی قدمی سرپرســت معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: یک هزار و ۷۸۰ دســتگاه وســیله 
نقلیه عمومی فروردین امسال در استان مورد بازدید و کنترل قرار گرفت. 
او افزود: از این تعداد ۱۵۰ مورد تخلف احصاء شــده که پس از بررسی، 
در دبیرخانه کمیســیون‌های مربوطه شامل ماده ۱۱ رانندگان، ماده ۱۲ 

شرکت‌ها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه طرح و منجر به رای خواهد شد.
قدمی گفت: طرح کنترل و نظارت بر تردد وســایل نقلیه عمومی به 
منظور ارتقای ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای 
به شکل گشــت‌های مشــترک ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
شهرستان‌ها و پلیس راه در همه محور‌های مواصلاتی، پرخطر و پر تردد 

انجام شده است.

 برگزاری ۷۱۲ دوره آموزشی 
در هلال احمر مازندران 
۷۱۲ دوره آموزشی مبتنی بر نیاز محلی در جمعیت هلال احمر 

مازندران برگزار شد.
آرش ســیدصالحی معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال 
احمر مازندران گفت: با هدف افزایش آمادگی، مهارت‌های امدادی، تقویت 
کار گروهی، توانمندسازی افراد در صنوف و مشاغل گوناگون و همچنین 
توســعه فرهنگ خودامدادی و تاب آوری عمومی، بیــش از ۷۱۲ دوره 

آموزشی مبتنی بر نیاز محلی پارسال از سوی این جمعیت برگزار شد.
او با اشاره به اینکه در مجموع بیش از ۳۵ هزار نفر با حضور دوره‌های 
آموزشــی این جمعیت مهارت‌هــای امدادی را فرا گرفتنــد، افزود: این 
دوره‌های آموزشی شامل ۷۰ دوره تخصصی ویژه امدادگران و نجاتگران، 
۵۴۱ دوره آمادگی در برابر مخاطرات، ۶۵ دوره مهارت‌های پایه داوطلبی، 
۶۴ دوره ضمن خدمت کارکنان، ۶۲۶ دوره کمک‌های اولیه و ۷۱۲ دوره 

آموزشی مبتنی بر نیاز‌های محلی بوده است.
ســیدصالحی با تاکید بر ضرورت کیفی سازی آموزش‌های تخصصی 
ویــژه امدادگران و نجاتگران، گفت: آموزش، پایه و اســاس ارائه هر نوع 
خدمت پایدار است که میزان رضایتمندی گیرندگان خدمت با کیفیت 

خدمات ارائه شده ارتباط مستقیم دارد.
او با بیان اینکه تقویت، تجهیز و ارتقای ظرفیت‌های علمی و عملیاتی 
تیم‌های امدادی از برنامه‌های مهم جمعیت هلال احمر در حوزه آموزش 
است، افزود: آموزش‌های ارائه شده به نجاتگران و امدادگران باید به گونه‌ای 
باشــد که بتواند به نیاز‌های جامعه هدف که متاثرین از حوادث و آسیب 

دیدگان از سوانح هستند پاسخ مطلوب دهد.

توزیع ۱۴ هزار تن کود کشاورزی در مازندران
 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از تامین و 

توزیع ۱۴ هزار و ۳۰۰ تن انواع کود کشاورزی در استان خبر داد.
رضا افراســیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران 
با بیان اینکه از ابتدای امســال تاکنون ۲۴ هزار تن انواع کود کشاورزی 
پرمصرف برای بخش کشاورزی استان تامین شده است، گفت: ۱۴ هزار 
و ۳۰۰ تن آن تاکنون بین کشــاورزان متقاضی اســتان توزیع و بقیه در 

دست توزیع است.
او افــزود: این کود‌ها شــامل کود‌هــای اوره، سوپرفســفات تریپل، 
سوپرفسفات ســاده، فسفات آمونیوم، سولفات پتاسیم، سولفات پتاسیم 

پودری، کلرورپتاسیم پودری و گرانوله بوده است.
افراسیابی با اشــاره به اینکه تمامی مراحل توزیع کود‌های کشاورزی 
یارانه‌ای در استان فقط با صدور حواله الکترونیک امکانپذیر است، گفت: در 
حال حاضر با انجام فرآیند حواله الکترونیک در توزیع کود، جلوی هرگونه 
انحراف در توزیع کود گرفته و کود فقط به دست کشاورزان مصرف کننده 

واقعی خواهد رسید.

 ۸۳ درصد تولید علوفه کشور مربوط به
 یونجه و ذرت است
 معاون دفتر مدیرکل امور غلات و محصولات اساسی وزارت 
جهاد کشــاورزی با تاکید بر توسعه کشــت گیاهان علوفه ای 
 گفت: ۸۳ درصد تولید علوفه کشــور مربوط به یونجه و ذرت 

علوفه ای است.
حسن بهنیا در گردهمایی مدیران زراعت سراسر کشور در محمودآباد 
گفت: ۸۳ درصد تولید علوفه کشور مربوط به یونجه و ذرت علوفه‌ای است 
و حدود ۵۰ درصد سورگوم دانه‌ای تولید شده در جهان به مصرف دام و 
طیور و ۵۰ درصد دیگر به مصرف غذای انسان و مصارف صنعتی می‌رسد.

معاون مدیرکل امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه ســورگوم دانــه‌ای را می‌توان در همــه اقلیم‌ها از مناطق 
گرمسیری تا معتدل کشت کرد، افزود: سال قبل یک هزار و ۵۵۹ هکتار 

سورگوم دانه‌ای در کشور کشت شد.
بهنیا اضافه کرد: ارزن و چغندر علوفه‌ای گیاهانی هستند که می‌توان از 

آنها برای کشت محصول کم آب بر استفاده کرد.
احسان عباسپور معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران نیزوی با بیان اینکه امسال شرایط سه استان شمالی ویژه و خاص 
اســت و منابع آب در این استان‌ها محدود است، گفت: در ذخیره سازی 
منابع آبی سدها کسری وجود دارد و ضرورت دارد کشت‌های جایگزین را 

به صورت جدی در دستورکار قرار دهیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران ادامه 
داد: کشت علوفه یک نیاز اساســی مازندران است و این استان نیازمند 
تولید ۴ میلیون تن علوفه اســت که در حال حاضر تنها یک میلیون تن 

علوفه تولید می‌شود.

اخبار

فیلمنامه that alone به قلم محمد رفیقی از نویسندگان خوش ذوق استان در اولین حضور بین المللی 
خود در فستیوال بین المللی فیلم واسی Vasi international film festival کشور هندوستان موفق به 

دریافت جایزه بهترین فیلمنامه کوتاه شد. این فستیوال در تاریخ ۲۴ آپریل ۲۰۲۳ برگزار شد.
محمد رفیقی از کارشناسان معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مازندران است که پیش از این نیز 

توانسته بود با ارائه داستان‌ و فیلمنامه کوتاه در تعدادی از جشنواره های ملی عنوان برتر را کسب نماید.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2608 
یکشـــــــــــنبه

 1402 اردیبهشت   10
1444 شــوال   9

  سرویس اجتماعی

نمی‌شود گفت اوضاع چقدر خراب 
است! اما حقیقت آن است که وضعیت 
منابع آبی نه فقط در مازندران، بلکه 
حتی در گیلان که اوضاع نزولات جوی 
آن از مازندران کمی بهتر اســت هم 

خوب نیست!
انگار که خشکسالی روی تند گذاشته 
شده و با سرعت بســیار بالایی به سمتِ 

بیابانی شدن پیش می‌رویم.
شاید برخی بگویند چرا اینقدر رسانه‌ها 
از خشکســالی می‌گویند و مگر ما اخبار و 
گزارش‌‎های مهم‌تری نداریــم که به آنها 
بپردازیــم؟! باید بگویم که نه! واقعا خبری 
مهم‌تر و اولویت‌دارتری از خشکســالی و 
تنش آبی در اســتان نداریم. اســتانی که 
بیش از نیمی از نیازِ غذایی کشور را تامین 
می‌کند و اگر بی آبی تمامیت‌اش را دست 
گیرد و به شاهرگ‌اش بزند، دودِ آن نه فقط 
به چشــمِ مازندرانی‌ها بلکه به چشمِ تمامِ 

ایرانیان خواهد رفت.
اولین ماه ســال 1402 برای مازندران 
از لحاظ شرایط جوی پر فراز و نشیب بود 
به طوری که در روزهای ابتدایی آن شاهد 
استقرار سامانه سرد بارشی بودیم و در نیمه 
دوم با سامانه گرم جنوبی مواجه شدیم که 

سبب افزایش محسوس دما شده بود.
میزان بارش فروردیــن چنگی به دل 
نزد و کاهش قابل ملاحظه‌‎ای نســبت به 
محدوده نرمال سال قبلش داشت و طبق 
پیش‌بینــی مرکز ملی اقلیــم و مدیریت 
بحران خشکســالی ســازمان هواشناسی 
کشــور، حجم بارندگی در ســه ماه آینده 
در شهرهای نوشهر و رامسر بیشتر از سایر 
مناطق پیش‌بینی شــده است که این امر 
بیانگــر پربارش بودن غــرب مازندران در 

مقایسه با دیگر مناطق است.
مطابق جدول پیش‌بینــی فصلی این 
مرکز که هواشناسی مازندران منتشر کرده 
است، بیشــترین میزان بارندگی سه ماه 
منتهی به مردادماه امسال با ۲۰۰ میلی‌متر 
مربوط به رامسر است و پس از آن بیشترین 
میزان بارندگی با ۱۸۳ میلی‌متر در نوشهر 

اتفاق خواهد افتاد.
طبــق پیش‌بینــی مرکز ملــی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناســی کشــور، از مجمــوع حجم 
بارش باران که برای ســه مــاه آینده در 
غرب مازندران پیش‌بینی شــده اســت، 
در اردیبهشت ماه امســال در رامسر ۵۰، 
خردادماه ۴۹، تیرمــاه ۶۰ و مردادماه نیز 
۴۱ میلی‌متر باران و در نوشــهر نیز برای 
اردیبهشــت ماه ۴۸، خردادماه ۳۸، تیرماه 
۵۷ و در مردادمــاه نیز ۴۰ میلی‌متر باران 

پیش‌بینی شده است.
همچنین ســیاه بیشه، کجور و بلده در 
مجموع با ۸۷ میلی متر باران در ســه ماه 
آینده، مناطق کم بارش اســتان در غرب 

مازندران هستند.
مرکز ملــی اقلیم و مدیریــت بحران 

خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
پیش بینی کره اســت کــه در مناطق 
مرکزی و شــرقی مازندران نیز بیشترین 
حجم بارندگی در اردیبهشت ماه امسال با 
۳۹ میلی متر در کیاســر، خردادماه با ۳۳ 
میلی متر در آلاشــت، تیرماه با ۴۱ میلی 
متر در آلاشت و مردادماه امسال نیز با ۳۷ 
میلی متر در بابلسر اتفاق خواهد افتاد. برای 
ساری مرکز مازندران نیز در اردیبهشت ماه 
امسال ۳۷، خردادماه ۲۵، تیرماه ۲۹ و در 
مردادم مــاه نیز ۲۹ میلی متر باران پیش 

بینی شده است.
طبق گزارش این مرکز کمترین میزان 
بارندگی نیز در ســه ماه آینده در مناطق 
مرکزی و شرقی مازندران در ماه اردیبهشت 
با ۲۱ میلی متر در بابلســر و بندرامیرآباد، 
خردادمــاه با ۲۰ میلی متر در کیاســر و 
بابلســر، تیرماه با ۱۹ میلی متر در کیاسر 
و مردادماه نیز با ۱۵ میلی متر در کیاســر 

اتفاق خواهد افتاد.

مرکز ملــی اقلیم و مدیریــت بحران 
خشکســالی ســازمان هواشناسی کشور، 
میانگین بارش باران در فروردین ماه امسال 
در مازنــدران را ۵۱.۹ میلی متر اعلام کرد 
که این میزان نسبت به مدت مشابه دوره 
آماری بلندمــدت که ۵۲.۷ بوده، ۲ درصد 
کاهش و نسبت به مدت مشابه سال قبل 
که ۲۰ میلیمتر بــوده حدود ۱۵۹ درصد 

افزایش داشته است.
طبق این گزارش میانگین بارش هفت 
ماهه سال زراعی جاری منتهی به فروردین 
ماه امســال در مازندران را نیز ۲۸۹ میلی 
متر اعلام کرد که این میزان نسبت به مدت 
مشــابه دوره آماری بلند مدت که حدود 
۴۴۹ میلــی متر بوده حــدود ۳۶ درصد 
کاهش و نسبت به مدت مشابه سال زراعی 
گذشته که ۴۱۱ میلیمتر بوده حدود ۳۰ 

درصد کاهش داشته است.
آمارهای هواشناســی و شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران از کاهش بارندگی در 
ارتفاعات و دشت‌ها و تغییر الگوی بارندگی 
از نم نــم باران به بارش‌های سیل‌آســا و 
در اصطلاح علمــی باران‌های غیرموثر در 
مازندران نشان می‌دهد که خشکسالی در 

استان رخنه کرده است.

 حدود۸۰ هزار هکتار از اراضی 
باغی و زراعی شرق استان در معرض 

خشکسالی
بسیاری از زمین‌های شالیزاری مازندران 
به ویژه در شــرق استان، بایر و بلااستفاده 
شــده و کشاورزانی که تا سالهای گذشته، 
نصیب زیادی از زمین‌های خود می‌بردند 

امسال دست‌هاشان خالی مانده است.
اینها زنگِ خطر بســیار جدی‌‎ای است 
که سالها پیش با صدای کمتری به گوش 
می‌رسید و امروز، اما صدایش گوش فلک را 
کر کرده است و متاسفانه مسوولان امر نیز 
همچنان به دنبالِ راه حل‌های امتحان پس 
داده، نخ نما شده و اشتباه هستند که اوضاعِ 
منابع آبی را نه تنها تثبیت بلکه تنش آبی را 

تشدید می‌کند.
طبق آمار جهاد کشــاورزی مازندران 
حدود۸۰ هزار هکتار از اراضی باغی و زراعی 
شرق استان با تنش کم آبی و خشکسالی 
مواجه شده اســت، موضوع بسیار نگران 
کننده نیز گسترش خشکی در دشت ۱۱۰ 
هــزار هکتای هراز در منطقه مرکزی واقع 
در پنج شهرستان بابل، آمل، محمودآباد، 

فریدونکنار و بابلسر اســت، چراکه طبق 
اظهارات رسمی جهاد کشاورزی با کاهش 
روان آب رودخانــه هراز، حــدود نیمی از 
شالیکاری این دشت در معرض تنش آبی و 

خشکی قرار گرفت.
کاهش روان آب رودخانه هراز و طولانی 
شــدن زمان نوبت بندی برای رها سازی 
آب ایــن رودخانه به عنــوان مهم‌ترین و 
بزرگ‌ترین رودخانه مازندران سبب شد تا 
پمپ آب چاه‌های نیمه عمیق شالیزارهای 
پایین دست دشت هزار از ابتدای فعالیت 

شالیکاری روشن شود.
در استان مازندران ۱۲۰ رشته رودخانه 
اصلی و فرعی که بیشتر آن از وسط شهرها 
و روســتاها می‌گــذرد حــدود ۴۶۰ هزار 
هکتار از اراضی زراعی و باغی اســتان را به 

روش‌های مختلف مشروب می‌کند.

 توقف کامل رها سازی آب سد 
شهید رجایی برای مصرف کشاورزی

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران با بیان اینکه رهاسازی 

آب از سد شهید رجایی ساری در رودخانه 
تجن برای مصارف کشاورزی متوقف شده 
است، گفت: پیش از این هشدارهای لازم را 
به جهاد کشاورزی فرمانداران، بخشداران و 

دهیاران داده‌ایم.
مرتضی نبی زاده با بیان اینکه روان آب 
رودخانه‌های مازنــدران به حداقل ممکن 
رســیده است و پس از تلار، رودخانه تجن 
نیز به کلی خشــک شده است، افزود: سد 
شــهید رجایی کمتــر از ۴۰ میلیون متر 
مکعب آب دارد که به صورت مســتقیم از 
طریق لوله از محل ســد به تصفیخانه آب 

شرب انتقال داده می‌شود.
سد شهید رجایی برای کشاورزی شرق 
مازندران و آب شــرب شــهروندان ساری 
بسیار مهم است؛ یعنی علاوه بر اینکه آب 
مورد نیاز ۵۲ هزار هکتار اراضی کشاورزی 
پایین دست را تامین می کند، حدود ۱۵ 
درصد آب شــرب شهروندان ساروی نیز از 

این سد وارد شبکه می‌شود.

 تنــش کم آبــی در بخش
 لاله آباد بابل

رییس مرکز خدمات کشاورزی بخش 
لاله آباد شهرســتان بابل تنش خشــکی 
در۱۶هــزار هکتار زمین‌های کشــاورزی 
منطقه را وخیم توصیف کرد و گفت: طبق 
بررسی‌های میدانی و اعلام رسمی دهیاران 
به طور متوسط در هر روستای این بخش 
ســه تا چهار هکتار از زمین شالیکاری به 
دلیل توقــف آب از رودخانه کاری که باید 
از رودخانه هراز تغذیه شود، هنوز آب تخت 
نشده و در آســتانه رها شدن قرار گرفته 

است. 
مرضیه اکباتانی با بیــان اینکه حدود 
۷۰ درصد از اراضی کشــاورزی این بخش 
نشاکاری شــد که ۹۰ صد درصد آب این 
زمین ها امســال فقط از طریق چاه‌های 
نیمه عمیق تامین می‌شود، افزود: اگر نوبت 
بندی آب به رودخانه کاری بیشــتر از این 
طول بکشد، یقینا چاه‌های نیمه عمیق نیز 

جوابگو نیست.
وی ادامه داد: همه ســاله در این فصل 
۱۹ مترمکعب آب درثانیه ازرودخانه هراز 
برای بخش »لاله آباد« جاری می‌شــد که 
امسال حتی به صورت نوبتی نیز به کمترین 

وضعیت رسیده است.
وی تصریــح کرد: رودخانــه »کاری« 

اصلی‌ترین شریان آبرسانی به بخش 

لاله آباد است و طبق سهمیه بندی ۳۰ 
ســاعت باید آب داشته باشد اما متاسفانه 
حدود ۴۵ روز اســت در خشکی کامل به 

سر می‌برد.
رییس مرکز خدمات کشاورزی بخش 
لاله آبــاد بابل گفت: بخش عمــده‌ای از 
زمین‌های منطقه با کمک چاه نشا کاری 
شــده است اما اگر آب تا چند روز دیگر به 
چرخه آبیاری بخش لاله‌آباد نرسد نه تنها 
همین اندک چاه‌هایی که فعال هســتند 
خشک می‌شوند بلکه شــاهد رها سازی 

زمین‌های کشاورزی خواهیم بود.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت 
آب منطقه‌ای مازندران با بیان اینکه روان 
آب رودخانه هراز نیــز به کمترین میزان 
در طول تاریــخ بوجود آمدن این رودخانه 
رسیده است، ادامه داد: اکنون دبی آب این 
رودخانه به ۱۲ متر مکعب رســید که این 
آمار در مدت مشابه چنین روزهایی در سال 

گذشته به نصف رسیده است.
نبی زاده به طولانی شــدن نوبت بندی 
آب در دشت هراز اشاره کرد و بیان داشت: 
طبق بررســی‌های صورت گرفته تا پایان 
اسفند میزان آورد رودخانه‌های مازندران در 
مقایسه با بلندمدت ۶۵ درصد کمتر شده و 
این میزان برای استانی که اقتصادش بر پایه 

کشاورزی است بسیار نگران کننده است.
نبی زاده در مورد عملیات ساخت سد 
هراز گفت که کمبــود اعتبار دلیل اصلی 
کنــدی اجرای این طرح اســت، در حالی 
که ساخت این سد با پیش بینی کمتر از 
یکهزار میلیارد تومان اعتبار شروع شد که 
ایــن رقم پس از هزینه هنگفت که اکنون 
به ۴۲درصد پیشرفت فیزیکی رسید، برای 
تکمیل آن به حدود سه هزار میلیارد تومان 

اعتبار جدید نیاز دارد.
وی با اشــاره به اینکه ساخت سد هراز 
در کنار جاده مهم اساســی به همین نام 
شــرایط را به مراتب سخت تر کرده است، 
توضیح داد: یکی از دلایل کندی ســرعت 
ساخت سد کمبود اعتبار جایگزین کردن 
۱۱ کیلومتر جاده جدید و ساخت یک پل 

برای دسترسی به جاده چلاو است.
وی بیان داشــت: با توجــه به اهمیت 
موضوع کشــاورزی و تامین آب شــرب 
شهرســتان‌های مرکزی مازندران از محل 
آب ذخیره شــده این سد، دولت سیزدهم 
به این موضوع توجه ویژه‌ای کرده اســت 
و امیدواریم با تامین اعتبار تا پایایان سال 
آینده شرایط سد را به مرحله‌ای برسانیم تا 

آبگیری موقت آن عملیاتی شود.

بسیاری از زمین‌های 
شالیزاری مازندران به ویژه در 
شرق استان، بایر و بلااستفاده 

شده و کشاورزانی که تا 
سالهای گذشته، نصیب زیادی 

از زمین‌های خود می‌بردند 
امسال دست‌هاشان خالی 

مانده است.
اینها زنگِ خطر بسیار 

جدی‌‎ای است که سالها پیش 
با صدای کمتری به گوش 

می‌رسید و امروز، اما صدایش 
گوش فلک را کر کرده است 
و متاسفانه مسوولان امر نیز 

همچنان به دنبالِ راه حل‌های 
امتحان پس داده، نخ نما شده 
و اشتباه هستند که اوضاعِ 
منابع آبی را نه تنها تثبیت 

 بلکه تنش آبی را 
تشدید می‌کند

طبق آمار جهاد کشاورزی 
مازندران حدود۸۰ هزار هکتار 
از اراضی باغی و زراعی شرق 

استان با تنش کم آبی و 
خشکسالی مواجه شده است، 
موضوع بسیار نگران کننده نیز 
گسترش خشکی در دشت ۱۱۰ 
هزار هکتای هراز در منطقه 

مرکزی واقع در پنج شهرستان 
بابل، آمل، محمودآباد، 

فریدونکنار و بابلسر است، 
چراکه طبق اظهارات رسمی 

جهاد کشاورزی با کاهش روان 
آب رودخانه هراز، حدود نیمی 

از شالیکاری این دشت در 
معرض تنش آبی و خشکی 

قرار گرفت

»جمشید جوادی« دوچرخه سوار اهل نکا در 
جریان مسابقات کشوری در تنکابن جان خود را 

از دست داد.
رییس هیات دوچرخه ســواری شهرســتان نکا در 
گفت و گو با خبرنگاران با تایید درگذشــت جمشــید 
جوادی دوچرخه‌سوار نکایی در جریان برگزاری مسابقات 
کشوری تنکابن، اظهار داشت: جوادی از دوچرخه سواران 
پیشکسوت نکا و مسوول کمیته کوهستان این هیات در 
شهرستان بود که دیروز در حین انجام مسابقات کشوری 
دوچرخه سواری کوهستان در تنکابن دچار ایست قلبی 

شد و جان باخت. سید عمار محمدی قلعه سری ادامه 
داد: مسابقات دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی کشور 
در روزهای ششــم تا هشتم در تنکابن و با حضور همه 
قهرمانان دوچرخه ســواری کشور برگزار شد و تیم نکا 
نیز یک روز قبل از آغاز مسابقات برای آشنایی بیشتر با 
مسیر مسابقات به تنکابن اعزام شده بود. رییس هیات 
دوچرخه سواری شهرستان نکا با بیان اینکه همه مراحل 
قانونی و اداری برای اعزام دوچرخه سواران به این مسابقات 
انجام شده بود، اضافه کرد: مرحوم جوادی و تیم دوچرخه 
سواری نکا یک روز قبل از آغاز مسابقات، مسیر مسابقه را 

برای آشنایی بیشتر با جاده و کوهستان طی کرده بودند. 
محمدی گفت: این مسابقات در سه رشته برگزار شد و 
در روز نخست این مســابقات مرحوم جوادی در رشته 
کراس کانتری حضور داشــت که پس از دو دور از این 
بخش حذف شده بود. وی خاطر نشان کرد: روز دوم این 
مسابقات شــامل بخش دانهیل یا پرش بود که مرحوم 
جوادی به دلیل نداشتن دوچرخه مناسب این رشته، در 
روز دوم استراحت کرده بود. رییس هیات دوچرخه سواری 
شهرستان نکا در خصوص اتفاقی که منجر به مرگ این 
دوچرخه سوار پیشکسوت مازندرانی شد، گفت: روز سوم 

مسابقات شامل بخش ماراتن بود که همه ورزشکاران و 
قهرمانان کشور از جمله جمشید جوادی حضور داشتند. 
محمدی افزود: مرحوم جوادی بعد از طی کردن چندین 
کیلومتر در حین مسابقه دچار ایست قلبی می‌شود و با 
توجــه به اینکه عوامل اورژانس و هلال احمر نیز حضور 
داشتند سریعا به بیمارستان شهید رجایی منتقل می‌شود 
اما جان خود را از دست می‌دهد.وی تصریح کرد: مرحوم 
جوادی در ۱۰ ســال گذشته قهرمان دوچرخه سواری 
پیشکسوتان مازندران بود و چهارمی کشوری را نیز در 

کارنامه ورزشی خود داشت.

مرگ ورزشکار مازندرانی در جریان مسابقات 
دوچرخه‌سواری قهرمانی کشور
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2608 
یکشـــــــــــنبه

 1402 اردیبهشت   10
9 شـــــــوال 1444

نمایشگاه گروهی نقاشی » بافت « به سرپرستی زهرا حسین پور 
با 53 اثر از تاریخ 9 تا 15 اردیبهشــت ماه 1402 در نگارخانه کلهر 

رشت ، در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان ، 
نمایشگاه گروهی نقاشی » بافت « به سرپرستی زهرا حسین پور با 53 اثر 
از تاریخ 9 تا 15 اردیبهشت ماه 1402 از ساعت 17 تا 21 شب در نگارخانه 

کلهر رشت دایر می شود .  
در این نمایشگاه 53 اثر از 22 هنرمند در ابعاد مختلف ، با موضوع آزاد و 
با استفاده از تکنیک رنگ روغن ، طراحی ، مداد و آبرنگ به نمایش گذاشته 

می شود .  
در این نمایشگاه آثار سارا احمدی ، رضوان اقبالی ، فخری بردام ، ساره 
آذرنیور ، مهسا جلالیان ، مریم خان زاده ، ریحانه سمیع پور ، باران دادرس 
، زینب رزاز ، شیرین رجبی ، فاطمه رهایی ، ویهان شفیعی ، فاطمه صفایی 
، محیا قنبری ، آزیتا کفاش کهن ، فاطمه نصیری ، عارفه نصیری ، پرنیان 
نافعی ، مائده نیساری ، نفیسه هاشمی ، شادی هاشمی ، آناهیتا یوسفی در 

معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد . 
گفتنی است گشایش این نمایشگاه روز شنبه 9 اردیبهشت ماه 1402 
از ســاعت 17 تا 21 شب در نگارخانه کلهر رشــت - واقع در بلوار شهید 
انصاری - پایین تر از بوستان ملت چهار راه احمدزاده کوچه شمشاد برگزار 

می شود .   

    

مراسم رونمایی از کتاب لوترای وارو و شالی 
استارآبادی در گرگان برگزار می‌شود

آیین رونمایی از کتاب لوترای زبان‌هــای رمزی )لوترای وارو و 
شالی استارآبادی( آخرین اثر کریم الله قائمی، پژوهشگر گلستانی 

برگزار می‌شود.
لوترای وارو استارآبادی و لوترای شالی استارآبادی به قلم و پژوهش کریم 
الله قائمی، دوشــنبه 11 اردیبهشت‌ماه ساعت 16 در تالار فخرالدین اسعد 

گرگان برگزار خواهد شد.
کتاب لوترا زبان رمزی، آخرین اثر منتشرشده‌ی کریم الله قائمی است که 
به ثبت و ضبط 2 زبان رمزی پراهمیت تاریخی و فراموش‌شده، موسوم به 

لوترای واروی استارآبادی و شالی اختصاص دارد.
کریم الله قائمی، نویسنده، پژوهشگر، طنزپرداز، مترجم زبان تبری، شاعر 
و صاحب مانیفستِ شعرِ گفتار در ایران است که در اقسام شعر تبری، فارسی 

و گویش گرگانی آثاری قابل‌توجه دارد.
وی متولد ششم تیرماه 1318 خورشیدی در شهرستان کردکوی و مقیم 

گرگان است و تجربه پژوهشگری در 7 زبان رمزی منطقه گلستان را دارد.
تا به امروز از او کتاب‌هایی چون سورم سرا، زیلوی سادگی، هشت کتاب 
طنز: کاریکریماتور منتشرشده و بیش از 25 کتاب پژوهشی هم در دست 
چــاپ دارد که می‌توان به اثری 2 جلدی چــون »فرهنگ واژگان گویش 
گرگانی« اشاره کرد. گفتنی است، زبان رمزی زبانی ساختگی است که دو یا 
چند نفر یا یک گروه از مردم در بین خود قرار می‌دهند تا زمانی که بخواهند 

معنا و راز سخنانشان برای دیگران پنهان بماند، با آن گفت‌وگو کنند.
زبان‌هــای رمزی بــه صورت‌های مختلــف در بین مردم بســیاری از 
جامعه‌های جهان رواج دارند. مردم به دلایل مختلفی مثل مشخص کردن 
هویت گروهی و تحکیم همبســتگی، پنهان کردن راز و رمزهای شخصی، 
گروهی و احتمالاً دغل‌کاری‌هایشــان از دیگران، بستن راه تفتیش، تعقیب 

بیگانگان و درنهایت برای تفریح و سرگرمی به کار می‌برند.

 آمادگی دستگاه‌های اجرایی محمودآباد
 برای توسعه گردشگری

به‌‌نقــل از روابط‌عمومی اداره کل میراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع‌دستی مازندران، روح‌الله علیزاده در نخستین جلسه کارگروه 
ارتقای اقتصاد گردشــگری استان در ســال جاری با حضور جواد 
اسماعیلی مشــاور عالی استاندار مازندران، موسوی رییس اتاق فکر 
گردشگری استانداری، صالحی دبیر کارگروه اقتصاد گردشگری استان، 
و صادق برزگر مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
استان و جمعی از مســولان گردشگری شهرســتان‌ها و فعالان و 
سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری استان در سالن اجتماعات فرمانداری 
محمودآباد برگزار شد.؛ ضمن تســلیت شهادت آیت الله عباسعلی 
ســلیمانی نماینده محترم خبرگان رهبری در حادثه تیراندازی در 
بابلســر به تشریح سیاست‌های توسعه گردشــگری در محمودآباد 
پرداخت و آمادگی مجموعه دســتگاه‌های اجرایی شهرستان را برای 

تحقق اهداف توسعه گردشگری اعلام کرد.
در ابتدای این جلســه نیز دکتر صادق صالحی عضو هیات علمی دانشگاه 
مازندران و دبیر جلســه، توضیحاتی در خصوص اهداف و کارکردهای سلسله 

نشست‌های کارگروه که ذیل قرارگاه تحقق شعار سال است، ارایه داد. 
در بخش پایانی این نشست نیز اسماعیلی مشاورعالی استاندار، ضمن اعلام 
تاکیدات و توجهات خاص استاندار بر توسعه گردشگری در سطح استان، اظهار 
کرد: با انعکاس نظرات مطرح شــده شما فعالان به نماینده عالی دولت، تلاش 
می‌شود تا چالش‌های پیش رو برداشته شود و مسیر توسعه و رونق گردشگری 

در استان هموار شود.
تاکید بر پیگیری‌ها جهت رفع موانع توســعه گردشــگری استان و اتخاذ 
رویکردهای استراتژیک در زمینه توسعه ظرفیت‌های گردشگری ذیل قرارگاه 
استانی و نیز تاکیدات استاندار مازندران جهت حل معضل و چالش‌های بخش 
گردشگری از جمله موضوعات مطرح‌شده توسط مسوولان حاضر در این نشست 
بود. هم‌چنین ذینفعان حوزه گردشگری و مالکان و صاحبان اقامت‌گاه‌های بین 

راهی و مراکز تفریحی نیز به طرح دیدگاه‌های خود پرداختند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان برگزاری رالی خزر تا خلیج فارس را مسیری برای توسعه 
گردشگری، صلح و دوستی و ورزش عنوان کرد.

ولی جهانی در حاشیه آغاز رالی خزر تا خلیج فارس در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: این رالی پس از ۵۰ سال برای نخستین بار در 
استان گیلان به میزبانی شهرداری چاف لنگرود و چمخاله و نیز همکاری این اداره کل و کانون اتومبیل‌رانی برنامه‌ریزی شده است. 
وی اظهار کرد: رالی یادشده به مناسبت دهم اردیبهشت، روز ملی خلیج فارس و با حضور یکصد شرکت کننده از ۱۵ استان کشور با 

هدف ترویج گردشگری ورزشی ، صلح و دوستی و یادآوری رعایت قوانین و مقررات رانندگی برپا شده است.
وی با بیان اینکه شرکت کنندگان از چمخاله در کنار ساحل کاسپین شروع به رانندگی کرده و پس از عبور از هفت استان به خلیج 
فارس می‌رسند، گفت: گردشگری امروز یکی از ظرفیت‌های بارز کشور است و گیلان یکی از قطب‌های گردشگری است که می‌تواند 
با برنامه‌ریزی توسعه کشور و استان را به همراه داشته باشد. وی عنوان کرد: استقبال گردشگران و مردم از برگزاری این رالی با حضور 

هنرمندان نشان می‌دهد فضای توسعه گردشگری و نشاط مهیاست و باید این فرصت را در راستای توسعه غنیمت شمرد.

 رالی »خزر تا خلیج فارس« مسیری
 برای دوستی، ورزش و گردشگری

 برپایی نمایشگاه گروهی نقاشی
»بافت « در نگارخانه کلهر رشت

فرماندار کلاردشت در خصوص کاخ اجابیت 
که قدمت پهلوی دارد، گفت: در این کاخ نباید به 
روی مردم بسته باشد، بازگشایی آن در دستور 

کار قرار گیرد.
اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل   
میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران، 
زین‌العابدیــن فقیه نصیــری در دیدار بــا مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
با اشاره به ازدیاد مســافر و حضور گردشگران به این 
شهرســتان، اظهار کرد: متاســفانه زیرســاخت‌های 
شهرســتان در همه حوزه‌ها به‌ویژه گردشگری فراهم 

نشده است.
او با بیان اینکه توانمندی‌های داخلی پاســخگوی 
تامین این زیرســاخت‌ها نیســت، تصریــح کرد: زیر 
ساخت‌های مهم شهرســتان که مغفول مانده بود را 

توانستیم پای کار بیاوریم.
فرمانــدار کلاردشــت با اعــام اینکــه در حوزه 
گردشگری چند خواســته داریم که تقاضای محقق 
شــدن آن را داریم، افزود: نهر تاریخی ملک جوب به 
صورت کمربند کلاردشــت را دور می‌زند و آب باغات 
و زمین‌های زراعی را تامین و شادابی جامعه را فراهم 
می‌کند. فقیه نصیری از ثبت تاریخی نهر ملک جوب 
خبر داد و تصریح کرد: از ســوی تعدادی دستگاه‌های 

اجرایی تعرض شده که باید این مشکل رفع شود.
او تاکید کرد: با توجه به بحران آب در کلاردشــت 
این نهر باید احیا شود که شهرداری احیای سردهنه آن 
را انجام داد. فرماندار کلاردشت در خصوص کاخ اجابت 
که قدمت پهلوی دارد، گفت: امروز صلاح نیســت که 
در کاخ به روی مردم بسته باشد باید بازگشایی آن در 

دستور کار قرار گیرد.
فقیه نصیری با اشــاره به جاده سلامت کلاردشت، 
اظهار کرد: این جاده سلامت یک ظرفیت بسیار بزرگ 
چند هزار میلیارد تومانی برای ایجاد فضای تفریحی و 
گردشگری مردم اســت که باید برای آن برنامه‌ریزی 
انجام شود. او ادامه داد: پروژه جهانیان امروز ۱۰ هزار 
میلیارد تومان باید سرمایه‌گذاری شود بدون یک ریال 
تسهیلات که به صورت مستقیم ۱۲۰۰ و غیر مستقیم 
حدود ۳ هزار شغل ایجاد می‌کند این یک پروژه بسیار 
خوب که می‌تواند کلاردشت را متحول کند. فرماندار 
کلاردشت با بیان اینکه رود‌بارک روستای زیبای ییلاقی 
است که در کنار کلاردشت و در مسیر رود سردابرود 
قــرار دارد و به دلیل برخورداری از نعمت‌های طبیعی 
و مناظر فوق العاده یکی از مناطق توریســت‌پذیر در 
شرق کلاردشــت محسوب می‌شود و از طبیعتی زیبا 
و بسیار دیدنی برخوردار است، برای راه‌اندازی بازارچه 
صنایع‌دستی بودجه شهرستان جوابگوی این امر نیست 

خواستار تزریق بودجه از استان و تهران شد.
او با اشــاره به صحبت‌های اســتاندار مازندران که 
کلاردشت یک برند و تنها برای مردم ایران نیست بلکه 
برای دنیاست، افزود: باید برای توسعه این شهرستان 
برنامه‌ریزی‌های مهم انجام شود. فرماندار کلاردشت با 
تاکید بر اینکه کلاردشــت منطقه بکر بسیار دارد، به 
منطقه مازیچال اشاره کرد و افزود: این منطقه در محور 

عباس آباد قرار دارد اما دچار اختلافات مرزی است.
فقیه نصیــری با اعلام اینکه حدود ۱۵ روســتای 
کلاردشــت با توجه به دو کیلومتری این شهرســتان 
جزء شهرستان چالوس شد و همچنین دریاچه ولشت 

خواستار برگشت این روستاها و دریاچه شد.
او با اشــاره به هتل کنار شــهرداری کلاردشــت، 
خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه این هتل با قدمت 
پهلوی اول با زیربنای ۳ هزار متر بوده بعد ۵۰ ســال 
کف آن آســفالت و ۷۰۰ متر آن را برای موزه و اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
در نظــر گرفته شــد. فرماندار بــه دخانیات که یک 
ســاختمان مخروبه، متروکه و محل تجمع معتادین 
در مرکز شــهر و ثبت میراث‌فرهنگی شده از اداره‌کل 

خواستار بازسازی آن شد.

ëëاحداث فرودگاه در کلاردشت
رستمی عضو شورای شهر کلاردشت در این جلسه 
با تاکید به احداث فرودگاه در کلاردشــت، اظهار کرد: 
کلاردشت جزء ۴ شهرستانی است که کد فرودگاهی 

دارد که باید احیا شود.
او بــا توجه بــه ظرفیــت و عزیمت مســافران و 

گردشگران به این شهرســتان، تصریح کرد: سیستم 
اداری در چارچوب ورود و خروج مسافران به کلاردشت 

باید ساماندهی شود تا آمار آنها ثبت شود.
عضو شورای شــهر کلاردشــت ادامه داد: از تمام 
نقاط کشور و خارج از کشور در فصول مختلف به‌ویژه 
بهار و تابستان مسافران و گردشگران بسیاری به این 

شهرستان سفر و اقامت می‌کنند.
او با اعلام اینکه اعضای شــورای شــهر کلاردشت 
ماهی ۲ بار به تهران برای پیگیری نامه‌ها سفر می‌کنند 
چرا که اســتان مازندران در خصــوص پیگیری‌های 
مختلف شهرستان همکاری نمی‌کنند و این یک معضل 
شده است، افزود: باید نگاه ویژه به کلاردشت با توجه 
به ظرفیت‌ها و حضور گردشگر انجام شود. عضو شورای 
شهر کلاردشت در دوره چهارم شورا خواستار راه‌اندازی 
خدمات رفاهی بین راهی در این شهرستان شده‌ایم که 
هنوز این امر محقق نشد. او از مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی همچنین خواستار کمک در 
خصوص سرمایه‌گذاری در این شهرستان شد، گفت: 
سرمایه داران برای سرمایه‌گذاری در این شهر با چالش 
بروکراسی اداری می‌شوند. عضو شورای شهر کلاردشت 
با بیان اینکه این شهرســتان مظلوم واقع شده است، 
خاطرنشان کرد: متاسفانه کلاردشت را خوب نمی‌بینند 

فقط حرف و شعار است.

ëë ۵۰ درصد ساکنین غیربومی در کلاردشت
سکونت دائم دارند

رستمی بیان اینکه ۷۰۰ واحد مسکونی توسط غیر 
بومی‌ها در کلاردشت ساخته شــد، افزود: ۵۰ درصد 
ســاکنین غیر بومی در این شهرســتان سکونت دائم 
دارند. او ادامه داد: خدمات بین راهی در کلاردشــت 
از زمــان مدیران کل وقت مصوب شــد بــا توجه به 
واگــذاری و انتخاب زمین هنوز اجرایی نشــد. عضو 
شورای شهر کلاردشت با اشاره به جاذبه‌های طبیعی 
در این شهرستان، گفت: یک ریال برای طرح مطالعاتی 
دریاچه ولشت پرداخت نشده است. رستمی ادامه داد: 
پروژه‌هایی که شهرداری در حال انجام است از مدیران 
کل و استاندار مازندران خواستار نگاه ویژه به کلاردشت 
شده است. او به ۲ مصوبه هیئت دولت آزاد‌سازی تپه 
کلار و واگذاری کاخ اجابت اشاره کرد و افزود: باید این 

دو مصوبه برای اجرا در دستور کار قرار گیرد.

ëë تخصیــص اعتبــار بــه ســه منطقــه نمونــه
کلاردشت

همچنین عضو دیگر شــورای شــهر کلاردشت از 
مدیرکل میراث‌فرهنگی خواســتار همکاری بیشــتر 
برای این شهرســتان شد. کریمایی به ثبت چند بنای 
تاریخی شهرســتان و کمبود نیروی حفاظتی از این 
بناها اشاره و به ارتقای اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی کلاردشت تاکید کرد. او به تپه باستانی 
کلار بــا توجه به ۶ هزار ســال قدمت میراث ماندگار 
استان اشاره کرد و افزود: ۲۰ هکتار از اراضی ملی که 

می‌توانست به عنوان ظرفیت این تپه باشد به پیمانکار 
واگذار کردند با توجه به اینکه در حریم این تپه است. 
این عضو شورای شهر کلاردشــت ادامه داد: با مجوز 
شورای برنامه‌ریزی استان منابع طبیعی مکلف می‌شود 
در ازای این زمین ۶ هکتار زمین به پیمانکار واگذار تا 
تپه کلار آزاد شود. کریمایی از ثبت سه منطقه نمونه 
کلاردشت طبق مصوبه هیئت دولت رودبارک، مازیچال 
و تپه‌کلار خبر داد و گفت: با توجه به تخصیص اعتبار 
به مناطق نمونه توسط میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی این ۳ منطقه نمونه نیاز به اعتبار دارد 
که باید در دستور کار قرار گیرد. او در خصوص احداث 
تله کابین در کلاردشت که الان چهار سال پیگیر آن 
هستیم، بیان کرد: اثبات مالکیت زمین برای اجرا شدن 
این پروژه لازم اســت تا اجرایی شده و مشکل اشتغال 
و درآمدزایــی مرتفع شــود. صادق برزگــر، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
در این جلسه با اشــاره به رویکرد اداره‌کل در ارتباط 
با ظرفیت‌های شهرستان‌ها به صورت موضوع محور، 
اظهار کرد: برنامه‌ریزی هدفمنــد و مدون برای همه 
شهرستان‌ها به‌ویژه کلاردشت که دارای ظرفیت‌های 
بســیار بالایی است که متاسفانه هنوز در خور شان و 
منزلت این شهرستان نرسیده است. او با اشاره به اینکه 
یکســری اولویت‌ها برای شهرستان کلاردشت در نظر 
گرفته شد، افزود: این اولویت‌ها با کمک دستگاه‌های 
اجرایــی می‌توانــد به ایــن هدف برســیم. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با 
بیان اینکه کلاردشت می‌تواند از حالت بالقوه در بحث 
اکوتوریسم به بالفعل برسد، گفت: متاسفانه کلاردشت 
در بحث زیرساخت‌ها بسیار ضعیف است که در حوزه 
گردشگری مهم‌ترین زیرســاخت آن اقامتی است. او 
با اشاره به ۲۲ روســتا در کلاردشت، اظهار کرد: آمار 
بوم‌گردی در این شهرستان بسیار پایین است که انتظار 
می‌رود یک نشست با دهیاران و اعضای شوراها برای 
توجیه این که اقامتگاه‌های بوم‌گردی چقدر می‌تواند 
در اقتصاد روســتاها اثرگذار باشد برگزار شود. چرا که 
ساختار آنها طبیعی است. برزگر تاکید کرد: قابلیت‌ها و 
ظرفیت‌های منطقه و روستاها شناسایی شود تا بتوانیم 

آمار بوم‌گردی را افزایش دهیم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

مازندران با اشاره به اینکه ضریب اشغال روستاها یک 
و نیم برابر هتل‌های اســتان است، گفت: گردشگران 
خارجی و داخلی همه به‌دنبال اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
در روستاها هستند که باید در مقیاس خرد فعال شوند. 
او با تاکید به ایجاد دهکده‌های تندرستی در روستاها، 
افزود: یکی از برنامه‌های اداره‌کل مازندران این اســت 
که مازندران به عنوان قطب گردشــگری تندرســتی 
در ایران معرفی شــود و در حال برنامه‌ریزی هستیم 
یک رویداد بین‌المللی را در اســتان برگزار کنیم که 
کلاردشت می‌تواند بهترین پایلوت باشد. برزگر با بیان 
اینکه در درون این دهکده‌ها مجموعه‌های اقامتی، انواع 
ماساژهای ایرانی، رژیم غذایی ارگانیک، جنگل درمانی 
وجود دارد، ادامه داد: با توجه به ارتباطات بین‌المللی 
به‌ویژه با مرکز ســامت کشورهای اسلامی این پکیج 
را آماده در قالب کارگاه‌های آموزشــی شهرستان به 
شهرســتان انجام دهیم. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با بیان اینکه 
بوم‌گردی تنها در بافت روســتاها و شــهرها می‌توان 
انجــام داد، اظهار کرد: ســرمایه‌گذاران را به ســمت 
گردشــگری تندرستی ســوق می‌دهیم. او با اشاره به 
چالش بروکراسی ادارای سرمایه‌گذاران در دستگاه‌های 
اجرایی، گفت: ســرمایه‌گذار دریاچه ولشت هنوز در 
بروکراســی اداری ۶ ماه با مشکل مواجه است. برزگر 
ادامه داد: مشکل این است سرمایه‌گذاران پس از ارائه 
پروژه به اداره‌کل جهت استعلام با دستگاه‌های اجرایی 
دیگر با مشکل مواجه می‌شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی مازندران با اشاره به نهر 
تاریخی ملک‌جوب، گفت: این نهر تاریخی برای خود 
حریم دارد که باید دید رعایت می‌شــود یا خیر باید 
بررسی شــود. او با اشــاره به اینکه منطقه رودبارک 
نمونه گردشــگری اســت، افزود: باید از ظرفیت‌های 
این منطقه برای سرمایه‌گذاری استفاده کرد. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
تاکیــد کرد: اختلاف مرزی و سیاســی مازیچال باید 
پیگیری شــود. او ادامه داد: زیرساخت‌های اقامتی و 
مراکز تفریحی و ســرگرمی کلاردشت باید در اولویت 
قــرار گیرد. برزگر با اشــاره به ســاختمان دخانیات، 
خاطرنشان کرد: با مدیرکل دخانیات در خصوص این 

ساختمان با توجه به ثبت ملی آن پیگیری می‌کنم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران با اشاره به اینکه اداره‌کل در بودجه و اعتبارات 
بسیار ضعیف است، گفت: از سرمایه‌گذار برای احداث 
موزه دعوت کنید ما برای پر کردن موزه با مشــکلی 

مواجه نیستیم.
او احداث فرودگاه در کلاردشــت ضروری دانست 
و گفت: با استاندار در خصوص احداث فرودگاه حتماً 
پیگیری خواهم کرد. برزگر به سامان‌دهی ورود و خروج 
مسافران و گردشگران و تورهای غیرمجاز تاکید کرد 
و گفت: با دســتگاه‌های ذی‌ربط برای تورهای ورودی 
و خروجی گردشــگری در ورودی‌های شهرستان‌ها و 

استان هماهنگ شده است.

بازگشایی کاخ اجابیت در دستور کار قرار می‌گیرد؛

کلاردشت پایلوت دهکده تندرستی در مازندران 

ثبت‌نام یارانه اعتباری خرید کتاب ویژه بخش 
مجازی ســی ‌و چهارمین نمایشگاه بین ‌المللی 
کتاب تهران برای ســازمان‌ها و نهادها از روز 
چهارشنبه 6 اردیبهشــت ‌‌ماه ۱۴۰۲ آغاز شده 
و متقاضیان می‌توانند برای ثبت‌‌نام به ســامانه 

bon-org.tibf.ir مراجعه نمایند .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان ، به نقل از ستاد خبری سی و چهارمین 
نمایشــگاه بین المللــی کتاب تهران ، با مســاعدت 
معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ، 
سازمان‌ها و نهادها به منظور تجهیز کتابخانه‎ها یا تأمین 
منابع علمی مراکز دانشگاهی و آموزشی می‌توانند برای 

دریافت یارانه اعتباری خرید کتاب ویژه بخش مجازی 
سی‌ و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران‎ ثبت 

‌نام نمایند .
ثبت‌نــام یارانه اعتباری خرید کتــاب ویژه بخش 
مجازی ســی ‌و چهارمین نمایشگاه بین‌ المللی کتاب 
تهران برای ســازمان‌ها و نهادها از روز چهارشــنبه 6 
اردیبهشت ‌ماه 1402 آغاز شده و متقاضیان می‌توانند 
 bon-org.tibf.ir بــرای ثبت‌‌نام بــه ســامانه

مراجعه نمایند .
همچنیــن در بخش مجــازی ســی ‌و چهارمین 
نمایشگاه بین ‌المللی کتاب تهران امکانی فراهم شده 
تا ســازمان‌ها و نهادهای مختلف برای افراد سازمان یا 

نهاد خود یارانه اعتباری خرید کتاب ویژه این نمایشگاه 
را تهیه کنند .

لازم به ذکر اســت یارانه اعتباری خرید کتاب روی 
کد ملی اشخاص شــارژ خواهد شد و این یارانه صرفا 
در بخش مجازی ســی‌ و ‌چهارمین نمایشــگاه بین 
‌المللی کتاب تهران قابل استفاده خواهد بود و اولویت 
با ســازمان‌ها و نهادهایی است که درخواست خود را 

زودتر ثبت کنند.
سی ‌و چهارمین نمایشگاه بین ‌المللی کتاب تهران 
از تاریــخ 20 تا 30 اردیبهشــت ‌ماه 1402 در مصلی 
 امام خمینــی ‌)ره( و همزمان به ‌صــورت مجازی در

 ketab.ir برگزار خواهد شد .

ثبت‌نام سازمان‌ها برای دریافت یارانه اعتباری خرید کتاب از نمایشگاه کتاب تهران آغاز شد
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اخبار

پروژه  تبدیل کابل هوایی به زمینی مخابرات در  روستای کلاجان 
سادات از توابع شهرستان گرگان اجرا شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، مهندس احمد 
رضا کبیر ضمن اعلام این خبر افزود: پروژه تبدیل کابل هوایی به زمینی در 
روستای کلاجان ســادات در پی انجام سرقتهای متعدد اجرا شد و هدف از 
اجرای این طرح تامین ارتباطات پایدار مخابراتی برای مشترکان این روستا 

بوده است.
مدیر مخابرات گرگان کابلکشی انجام شده را در مسیر ۴۰۰ متر دانست و 
 ADSL گفت : با اتمام این پروژه ۴۷۶  مشرک تلفن ثابت و ۱۲۵ مشترک

از خدمات و سرویسهای باکیفیت تری بهره مند شده اند .

 استفاده بهینه از منابع آبی در توسعه 
کشت گلخانه‌ای، راهبرد افزایش تولید در کلاله
مدیر جهاد کشاورزی کلاله با اشاره به ظرفیت ایجاد ۲۰۰ گلخانه 
روستایی در این شهرســتان گفت: استفاده بهینه از منابع آبی در 
توسعه کشــت گلخانه‌ای، راهبرد این شهرستان است که علاوه بر 
ایجاد انگیزه در ســرمایه‌گذاران برای ورود به این بخش، به افزایش 

تولید نیز منجر خواهد شد.
رحیم دانشور اظهارکرد: سال گذشته عملیات ساخت ۱۶ واحد گلخانه‌ای 
روستایی با سرمایه گذاری هر واحد ۵۰۰ میلیون تومان که بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ 

میلیون تومان آن تسهیلات است در کلاله به بهره‌برداری رسید.
وی افزود: هم اکنون ۲ گلخانه بزرگ مقیاس و ۱۶ گلخانه روســتایی به 
ظرفیت تولید سالانه بیش از ۲۰۰ تن محصول از جمله گل و گیاه زینتی و 

صیفی‌جات در کلاله فعال است.
مدیر جهاد کشــاورزی کلاله گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی و بحران 
کم‌آبی که تهدیدهای اصلی و مهم کشاورزی گلستان برای تولید محصول و 
تامین نیاز غذایی است، دانشور ادامه داد: کشت گلخانه‌ای دارای ارزش افزوده 
مناســب و از مزیت‌های ســرمایه گذاری استان است و طبق برنامه ریزی از 
محل منابع اعتباری سال گذشته و امسال ظرفیت برای پرداخت تسهیلات 
بــه میزان ۲۰۰ میلیارد تومان از محل تبصره ۱۶ و ۱۸ برای راه اندازی ۲۰۰ 

واحد گلخانه‌ای در روستاهای شهرستان وجود دارد.
وی در فراخوانی از همه فعالان بخش‌های اقتصادی، فرهنگی، ســامت، 
تعاون و کشاورزان گلستان برای سرمایه‌گذاری در نهضت توسعه گلخانه‌ای 

شهرستان کلاله دعوت به همکاری کرد.

 آغاز عملیات اجرایی ایجاد شبکه فیبر نوری
 در شهر نوده خاندوز
شــهردار نوده خاندوز از آغاز عملیات اجرایی ایجاد شبکه فیبر 

نوری در این شهر خبر داد.
احمد نوباغی گفت: اجرای طرح  ایجاد شبکه فیبر نوری به منظور ایجاد 
ارتباط پایدار و با کیفیت اینترنت و استفاده بهینه از شبکه‌های مخابراتی، به 
طول حدود ۴ کیلومتر توســط شــرکت‌های وب در شهر نوده خاندوز اجراء 

خواهد شد.
به گفته شــهردار نوده خاندوز عملیــات اجرایی این طرح به طول حدود 
۴۰۰۰ متر  در شهر نوده آغاز شده است و پیش بینی می شود حداکثر ظرف 

مدت یک هفته به پایان برسد.
نوباغی گفت: امیدواریم در آینده‌ای نزدیک بســیاری از مشکلات حوزه 

ارتباطات در همه نقاط شهر مرتفع شود.

تاكید بر لزوم صرفه جویی در مصرف آب
مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان با اشاره به افزایش دما، تاکید بر لزوم صرفه جویی در 

مصرف آب دارد.
ولی اله ساور با اشاره به اهمیت آموزش، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در 
ارتباط با مصرف بهینه آب  گفت: افت شــدید منابع آبی، افزایش جمعیت و 
به دنبال آن افزایش دمای هوا قطعا با افزایش مصرف بیشتری روبرو هستیم 
که باید با فرهنگ ســازی و مدیریت مصرف این مشکلات را مرتفع ساخت 
و موثرترین راهکار را، مدیریت مصرف و صرفه جویی آب توســط مشترکین  

دانست.
ســاور گفت: کاهش مصرف آب و خــودداری از مصارف غیر ضرور مانند 
شستشــوی حیاط منازل، خودرو، آبیاری فضای سبز و .. بخصوص در زمان 
پیک مصرف ضمن جلوگیری از بروز افت فشارشبکه آب، امکان برخورداری 

از آب آشامیدنی برای همه مردم را فراهم  می کند.
او افزود: بحران جدی آب، ضرورت توجه هم اســتانی‌های را به مدیریت 
مصرف و صرفه‎جویی از این مایه حیات‎بخش بیشتر می‎کند و باید بدانیم با 
مصرف بیشتر از سفره‌های زیرزمینی و کمبود بارش‌ها تا خشکسالی فاصله 
چندانــی نداریم، پس با توجه به مصــرف بالا و همچنین کاهش منابع آبی 
اصلاح الگوی مصرف در بخش‌های مختلف، مناسب‌ترین و منطقی‌ترین راه 

حل برای گذر از بحران موجود است.
ســاور گفت: رعایت الگو‌های صحیح مصــرف آب و حفظ این گوهر بی 
جایگزین برای آیندگان همت تمام مردم اســتان را می‌طلبد و این شرکت 
تمام تلاش خود را برای خدمت رسانی بی وقفه، با کیفیت و پایدار به شما هم 

استانی‌ها را در برنامه خود دارد.

مدیرکل صمت گلستان گفت: طی ۱۰ روز گذشته در راستای مدیریت عفاف و حجاب، ۱۹۱ واحد صنفی شهرستان گرگان 
مورد بازرسی قرار گرفت.

درویش علی حسن زاده در  جلسه پیگیری رعایت عفاف و حجاب در صنوف با اتحادیه های صنفی شهرستان گرگان گفت: محل کسب و 
کار یک حریم و حرمتی دارد که باید رعایت شود و صاحبان صنوف باید فروشندگان خود را ملزم به رعایت عفاف و حجاب کنند.

او گفت: طی ده روز گذشته در راستای مدیریت عفاف و حجاب تعداد ۱۹۱ مورد بازرسی از واحد‌های صنفی شهرستان گرگان توسط 
بازرسی اصناف مرکز استان انجام شده است که در نتیجه آن ۱۱۴ مورد اخذ تعهد انجام داده اند.

حسن زاده گفت: ۶۵ واحد تذکر نصب QR کد دریافت کرده   و ۲۸ واحد نیز به دلیل عدم رعایت عفاف و حجاب توسط فروشنده، پلمب 
 QR شده اند و این روند بازرسی‌ها تداوم خواهد داشت. او گفت: در اولین جلسه کمیسیون نظارت مرکز استان گلستان در سال جاری، نصب
کد به عنوان یکی از ضوابط اصلی صدور پروانه کسب تصویب شده که علاوه بر کمک به مدیریت شیوع ویروس  کرونا، قطعا در بحث مدیریت 

رعایت عفاف و حجاب یاریگر ما خواهد بود.

 تبدیل کابل هوایی مخابرات
 به زمینی در روستای کلاجان 
سادات گرگان

بازرسی از ۱۹۱ واحد‌ صنفی 
 در راستای مدیریت
 عفاف و حجاب

زنان کارگر در گردنه‌های سخت و پر پیچ و خم 
کشاورزی ایفاگر نقشی مهم و اساسی در فرایند 
کاشــت، داشت، برداشــت و فروش محصولات 
هســتند و به مثابه نگینی درخشنده و همیشه 
پویا، در رشــد تولید و بهبود جایگاه اقتصادی 

وکشاورزی گلستان نقش مهمی دارند.
اســتان گلســتان با یک میلیــون و ۸۶۹ هزار نفر 
جمعیت در شــمال ایــران قــرار دارد و اقتصاد اصلی 
ساکنان آن برپایه کشــاورزی بوده و خدمات و صنعت 
در رتبه های بعدی اشتغال اســتان بوده و زنان کارگر 
گلســتانی به عنوان موتور پیشران کشــاورزی استان، 
همواره ایفاگر نقشــی مهم و اساسی در راه نیل به رشد، 
تعالی و شکوفایی این بخش هستند که با توجه به شعار 
سال در بخش »رشد تولید« با همت و کوشش مضاعفی 

در زمین‌های کشاورزی استان کار می‌کنند.
کسانی که به استان سرسبز و شمالی گلستان سفر 
می کنند حکایت های تاثیرگذاری از تلاش زنان کارگر 
در زمین های کشــاورزی نقل می کنند که از این زنان 
تاثیرگذار گلستانی تلاشــهایی را همانند یک معلم یاد 
گرفتند. پای صحبت این بانوان پرتلاش و گمنام استان 
می نشینیم؛ همشــهریان و هم استانی هایی که حرف 
ها و ناگفته های زیادی از نقش تاثیرگذار خود در رشد 
تولید کشاورزی دارند و حالا می توانند حرف های نگفته 

خود را بازگو کنند.

ëë زنان کارگر خلاق نقش مهمی در افزایش
اشــتغال و تأمیــن امنیــت غذایــی گلســتان 

دارند
مریم شیبک بانوی جوان و زیبایی که از کودکی در 
زمین های کشاورزی مردم از جمله پنبه، شالیزار، گندم 
و نخــود فرنگی کار کرده حرف های زیادی برای گفتن 
دارد در گفت و گویی می گوید: در فصل کاشت، داشت 
و برداشت محصولات کشاورزی در گرگ و میش بامداد 
به زمین رفته و همراه با تاریک شدن هوا به خانه برمی 
گردیم. این بانوی ۳۹ ساله افزود: ما زنان کارگر با تلاش 
های صادقانه و شبانه روزی به صورت مستقیم در اقتصاد 
کشاورزی تاثیرگذار بوده و پیشرفت و توسعه این حوزه را 
رقم می‌زنیم. وی اظهار داشت: زنان کارگر زیادی همانند 
من، بیش از سه دهه مشغول فعالیت در بخش کشاورزی 
به صورت مستقیم هســتند که برخی از آنها خلاقیت 
بســیاری داشته که چنانچه به آنها توجه شود منجر به 
افزایش اشتغال، اســتمرار تولید و تامین امنیت غذایی 

استان خواهد شد.

ëë نقــش ایــران  اقتصــاد  در  زن  کارگــران 
مستقیمی دارند

آمنه بزی، بانوی ۴۶ ساله گلستانی یکی دیگر از زنان 
کارگر نمونه استان است که سختی های روزگار و اجبار 
زمانه برای تامین معیشت فرزندان او را به کارگر بخش 
کشــاورزی تبدیل کرده که برای تامین هزینه زندگی 
کفش و کلاه کرده است .  او گفت: قبل از ازدواج خانواده 
ام اجــازه کار نمــی دادند و نیازی هم به کار نداشــتم 
ولــی پس از اینکه ازدواج کردم تمام تلاشــم را در رفاه 
و آســایش فرزندانم گذاشته و در این راه از چیدن میوه 
و سبزی، نشــای برنج، وجین مزارع، برداشت باقالی تا 
فروش محصولات کشاورزی در کنار خیابان انجام داده و 

با پول حلال فرزندانم را بزرگ کردم.
وی افزود: جامعه امروز در تمام دنیا به گونه‌ای شده 
که حتما باید زنان پابه پــای مردان کار کنند که البته 
در تولیدات کشــاورزی نقش ما زنان پررنگ تر است و 
تلاش، همبســتگی و همدلی زن، شوهر و فرزندان در 
کنار یکدیگر در کاهش تاثیرات تورم در زندگی تاثیرات 
ویژه ای دارد. ایــن بانوی کارگر بیان کرد: برخی از هم 
روستایی‌ها از کار کردن در زمین‌های کشاورزی و فروش 
محصولات کشــاورزان در کنار جاده خجالت می‌کشند 
ولی باید بگویم که بهتر اســت زنان با عرق پیشــانی و 
وجدان کاری کودکانشان را بزرگ کنند تا دستانشان را 

جلوی هر مرد و نامردی دراز نکنند.

ëë ســتون کشــاورزی اســتان گلســتان زنــان
کارگر هستند

نوربی‌بی خنبرپور بانوی ۵۶ ســاله گلستانی هم که 
مشغول فروش نخود فرنگی‌های تازه مزرعه‌های اطراف 
بوده در ایــن ارتباط گفت: در زمین‌های مردم کارگری 
کردم در این بیش از چهار دهه فعالیتم متوجه شدم زنان 
گلســتانی در تولید گوجه، پنبه و محصولات کشاورزی 
بیشترین ســهم را داشته و رشــد و تولید محصولات 
وابســته به حضور کارگران زن بوده و با تلاش‌های خود 

در کنترل تورم هم می توانند موثر باشند.
وی افزود: بیشــتر کارهای کشاورزی از جمله تیشه، 
نشــا، وجین و فروش را زنان کارگــر انجام می دهند و 

ستون بخش کشاورزی گلستان هستند.
وی اظهار داشــت: پول کارگری از هر پولی حلال تر 
بوده و من هم با همین پول آبرومندانه فرزندان خود را 
بزرگ کردم و خوشــحالم در رزق و روزی محتاج هیچ 
فردی نشدم و اگر افراد زحمت نکشند هیچکس نیست 
که روزیــش را دهد و از قدیم هم بزرگترهای ما گفتند 
»برو کار می‌کن مگو چیســت کار که سرمایه جاودانی 

است کار«.

ëë زنــان کارگــر توانایــی و خلاقیــت بســیاری
برای کارآفرینی دارند

عذرا فکور بانوی ۴۷ ساله ای که مشغول پاک کردن 
باقالی است گفت: از بچگی همراه پدر و مادرم در زمین 
های مردم کار می کردم و اصل کار در کشــاورزی زنان 
هستند و اگر نباشــند پرتقال، سیب، آلو، توت فرنگی، 
شــالی و باقالی را کسی از روی درختان نمی‌چیند. وی 
افزود: برای پیشــرفت و توسعه در زندگی زنان هم باید 
تلاش کنند و هر کسی کار کند نتایج تلاش خود را در 
همین دنیا می بیند، تجربه زنان کارگر در کشــاورزی 
زیــاد بوده و نیاز بــه راهنمایی و حمایــت دولتمردان 
برای اســتفاده از این تجربیات و کارآفرینی اســت. وی 
بیان کرد: در کنار درختان مردم هندوانه، گوجه و توت 
فرنگی می‌کاشتم و برداشت‌های خوبی هم انجام می‌شد 
و کارفرمایان هم از خلاقیت‌هایم استقبال خوبی داشتند.

این بانوی کارگر اظهار داشــت: در حوزه کشاورزی 
زنان علم فراوانی در اســتان کســب کرده که با کمی 

حمایت کارآفرینان فردای جامعه خواهند بود.
شور و نشاط در بین زنان کارگر بخش کشاورزی قابل 
توجه است معصومه شیخ یکی از بانوان ۴۲ ساله استان 
گلستان هم گفت: ایجاد امید و نشاط در قشر کارگری 
زنان قابل توجه است و زنان در ارتقا، رشد و توسعه تولید 
و شکوفایی اقتصاد کشاورزی نقش کلیدی دارند و برای 
تحقق شــعار سال آســتین همت خود را بالا زدند. وی 

افزود: از ســن ۱۲ سالگی کارگری کشاورزی می کردم. 
یک بار که برای وجین پنبه رفته بودم ســرکارگرم مرا 
از گــروه جدا کرد و گفت »تو کوچکی و نمی توانی کار 
کنی«. آن روز بدترین روزم بود ولی حالا خودم راهنمای 
خیلی از بانوان برای فعالیت در بخش کشاورزی هستم. 
وی اظهار داشــت: اعتقاد دارم بــرای هر فردی که می 
خواهی کار کنی باید از جــان و دل تلاش کنی و مایه 
بگذاری چون برای فرزندانت بایــد روزی حلال ببری، 
روزانه ما دو مزد دریافت می کنیم یک مزد از کارفرمای 
خود و یک مزد هم وقتی که بیان می کنند »خدا امواتت 
را بیامرزد«، و این مزد مالی یک‌روزه تمام می شود ولی 
مزد دعای خیر برای آخرت ما هم باقی می ماند. خیلی 
دلم می خواهد کارآفرین نمونه در آینده شــوم شــیخ 
گفت: در احادیث و روایات بســیاری گفته شده »از تو 
حرکت از خدا برکت« وقتی من از خواب بیدار می شوم 
و قصد رفتن به سر کار می‌کنم خداوند روزی را می دهد 
ولی اگر منتظر پشت میز نشینی باشی روزی و خرجی 
به دســت نمی آید. وی افزود: خیلی دلم می خواهد در 
کنار کارگر نمونه بودن در آینده کارآفرین نمونه باشــم 
چون از صفر تا صد کشاورزی را خودمان انجام دادیم و 

از کودکی در این حوزه فعالیت داشتم.

کارگران زن، نگین رشد تولید بخش کشاورزی

یک بانوی کارگر: در زمین‌های 
مردم کارگری کردم در این 
بیش از چهار دهه فعالیتم 

متوجه شدم زنان گلستانی در 
تولید گوجه، پنبه و محصولات 

کشاورزی بیشترین سهم را 
داشته و رشد و تولید محصولات 

وابسته به حضور کارگران زن 
بوده و با تلاش‌های خود در 

کنترل تورم هم می توانند موثر 
باشند، پول کارگری از هر پولی 

حلال تر بوده و من هم با همین 
پول آبرومندانه فرزندان خود 
را بزرگ کردم و خوشحالم در 

رزق و روزی محتاج هیچ فردی 
نشدم و اگر افراد زحمت نکشند 

هیچکس نیست که روزیش را 
دهد و از قدیم هم بزرگترهای 
ما گفتند »برو کار می‌کن مگو 

چیست کار که سرمایه جاودانی 
است کار«

یک کارگر نمونه زن: جامعه امروز 
در تمام دنیا به گونه‌ای شده که 

حتما باید زنان پابه پای مردان کار 
کنند که البته در تولیدات کشاورزی 

نقش ما زنان پررنگ‌تر است و 
تلاش، همبستگی و همدلی زن، 
شوهر و فرزندان در کنار یکدیگر 

در کاهش تاثیرات تورم در زندگی 
تاثیرات ویژه ای دارد. برخی از هم 

روستایی‌ها از کار کردن در زمین‌های 
کشاورزی و فروش محصولات 

کشاورزان در کنار جاده خجالت 
می‌کشند ولی باید بگویم که بهتر 

است زنان با عرق پیشانی و وجدان 
کاری کودکانشان را بزرگ کنند تا 

دستانشان را جلوی هر مرد و نامردی 
دراز نکنند

استاندار گلســتان گفت: کاهش زراعت شالی 
برای مدیریت منابع آبی و عبور از خشکسالی و 
کم آبی در استان ضروری بوده و با مسوولی که کم 

کاری کند، تعارف نداریم.
علی‌محمد زنگانه در نشست مشترک شورای اداری 
استان و شهرستان گرگان، اظهار کرد: مصوبه‌ای که برای 
کاهش زراعت شــالی در استان اتخاذ شــده، باید اجرا 
شــود و مدیری هم که توانایی اجرای مصوبه را ندارد از 
سمت خود استعفا دهد. وی بر مشارکت بیشتر مدیران 
دستگاه‌های در حل مسائل و مشکلات در شهرستان‌های 
تابعه اســتان تاکید کرد. ۵۱۹ لیتر در ثانیه کمبود آب 

شرب برای گرگان
همچنین مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
در این نشســت گفت: نیاز حداکثری مصرف آب شرب 
برای گرگان، هــزار و ۹۱۴ لیتر در ثانیه و میزان تولید 

کنونی، هزار و ۳۹۵ لیتر در ثانیه است.
ایــرج حیدریان افــزود: ۵۱۹ لیتــر در ثانیه کمبود 
آب شرب در شــرایط اوج مصرف برای گرگان خواهیم 
داشت که ۱۵۰ لیتر در ثانیه آن تامین و به زودی اضافه 
می‌شود. به گفته وی بقیه نیاز شهر گرگان نیز از طریق 

شناسایی ۴۰ حلقه چاه آب زراعی جبران خواهد شد.
لزوم حل تنش آب شــرب گــرگان فرماندار گرگان 

در نشست مشترک شــورای اداری استان و شهرستان 
گفت: حل تنش آب شــرب در این شهرســتان به ویژه 
شهر گرگان از نیازهای ضروری بوده که باید دستگاه‌های 
مرتبط سریع اقدام کنند. عیسی پایین‌محلی افزود: وجود 
پسماند و فاضلاب چالش بعدی گرگان بوده که درصورت 
کم توجهی، در آینده به بحث جدی تبدیل خواهد شد.

وی با اشاره پایین بودن سرانه آموزشی و تربیتی در 
شهرســتان گرگان، گفت: تراکم دانش آموز در کلاس 

درس در این شــهر بین ۴۰ تا ۴۵ نفر بوده در حالی که 
در مناطق مرزی استان بین ۱۲ تا ۱۵ نفر است که بیانگر 

محرومیت در برخورداری از این شاخص هستیم‌.
وی ادامه داد: سرانه آموزشی در این شهرستان ۴.۲ 
درصد است در حالی که ســرانه استانی ۴.۹۹ درصد و 
کشوری ۵.۱۳ درصد است. پایین محلی بر حل معضل 
ترافیک شهری، ساخت بیمارستان، فراهم آوردن فضای 
ورزشــی، اصلاح جاده بین مزارع تاکیــد کرد و گفت: 

خروجی کارهای دســتگاه‌ها باید منجر به رضایتمندی 
مردم منطقه شــود و این اقدام هم با روحیه جهادی و 
انقلابی دست یافتنی است. حجت الاسلام علی رضازاده 
امام جمعه شــهر ســرخنکلاته از توابــع بخش بهاران 
گرگان نیز در این نشســت بر رفع مســائل و مشکلات 
بخش بهاران شهرســتان گرگان تاکیــد کرد و گفت: 
اســتفاده از نیروی انســانی بومی در شهرک صنعتی، 
استقرار خوابگاه دانشجویی در دانشگاه گلستان، جذب 
نیروی انســانی بومی در مجتمع شرکت دخانیات قرق، 
استقرار نمایندگی آموزش و پرورش، حل مشکلات مرکز 
خدمات جامع سلامت برای ارائه خدمات هرچه بهتر به 
منطقه و تسریع در نصب المان شهدای گمنام از جمله 
مطالبه مردم بخش بهاران اســت. در این نشست چند 
ساعته که مدیران کل دســتگاه‌ها شرکت داشتند، ۶۵ 
مصوبه برای رفع مسائل و مشکلات و شتاب بخشیدن به 
توسعه زیربنایی شهرستان گرگان در حوزه های مختلف 
از جملــه راه‌های ارتباطی، تامین آب شــرب، فضاهای 
آموزشی، ورزشــی، حل مشــکلات فاضلاب شهری و 
ساخت بیمارستان اتخاذ شد. جمعیت شهرستان گرگان 
مطابق سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۵، ۴۸۰ هزار 
و ۵۴۱ نفر معادل ۲۵.۷۱ درصد از جمعیت استان بوده 

که پرجمعیت ترین شهرستان استان به شمار می رود.

استاندار گلستان:

مدیریت کاهش زراعت شالی در استان ضروری است
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گیلان

اخبار

رنگ نارنجی از نقشه 
کرونایی گیلان خارج شد

طبق ارزیابی جدید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از رنگ‌بندی شهرهای کشور، رنگ نارنجی )شهرهای پرخطر( 
از نقشه کرونایی استان گیلان خارج شد و تنها رنگ زرد و آبی باقی مانده‌است.

شهرستان سیاهکل از رنگ‌بندی نارنجی کرونایی خارج شد و به رنگ زرد درآمد ضمن اینکه شهرستان های صومعه سرا، فومن و املش از 
رنگ آبی خارج شدند و به رنگ زرد درآمدند و تنها شهرستان تالش همانند هفته گذشته در رنگ‌بندی آبی باقی ماند. طبق ارزیابی جدید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شهرستان‌های آستارا، آستانه‌اشرفیه، بندرانزلی، رضوانشهر، شفت، لاهیجان، لنگرود، ماسال، رشت، خمام، 
رودبار، رودسر، صومعه‌سرا، سیاهکل، فومن و املش در نقشه کرونایی استان گیلان در رنگ‌بندی زرد قرار دارند. به این ترتیب از ۱۷ شهرستان 
گیلان، ۱۶ شهرستان در رنگ بندی زرد و یک مورد آبی است و هیچ شهرستانی در نقشه کرونایی استان قرمز و نارنجی نیست، رنگ قرمز 
کرونایی هفته گذشته از نقشه گیلان خارج شده بود. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان درباره آخرین وضعیت 
بیماران بستری مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان گفت: در زمان حاضر ۴۹ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان 
بستری هستند. دکتر فردین مهرابیان اظهار کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته هشت بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های گیلان بستری شدند 

ضمن اینکه ۱۱ بیمار نیز بدحال هستند.

اعتراض حدود۳۰ درصد 
معلمان گیلان نسبت به 
رتبه‌بندی بررسی می‌شود

مدیرکل آموزش و گیلان با اشــاره به اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان در کشور گفت: بر اساس آخرین آمار از مجموع ۲۷ هزار 
نفر از معلمان گیلان مشمول این طرح حدود ۳۰ درصد نسبت به 

رتبه‌بندی شان معترض شدند.
محمــد فائــزی بــه مناســبت فرارســیدن روز معلم در نشســت 
خبــری در جمع اصحاب رســانه اظهار کــرد: معلمان بــرای اعتراض 
 بــه وضعیت رتبه‌بنــدی خود تا یازدهم ماه جاری برای ورود به ســامانه

 rtb.medu.ir فرصت دارند که پس از آن بررســی‌های لازم به صورت 
کشوری انجام و رتبه نهایی اعلام می‌شود.

وی بــا بیان اینکه رتبه بندی، معلمان را از حالت کارمندی خارج می 
کند، اضافه کرد: این اقدام می تواند به دستگاه تعلیم و تربیت کمک کند 
تا با جایگاه متفاوت خود با مســئولیت‌های پیش رو به نحو مناسبت‌تری 

عمل نمایند.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با تاکید بر اینکه رتبه‌بندی معلمان 
به دنبال احیاء جایگاه معلمان و قدر و منزلت آنان در جامعه است، خاطر 
نشــان کرد: همه از این رتبه‌بندی ســود می‌برند، زمانی که معلم منزلت 
داشته باشد، نگاه دانش‌آموز به کلاس متفاوت‌تر بوده و جایگاه علم ارتقاء 

می‌یابد.
وی با تبریک فرارســیدن روز معلم و هفته بزرگداشــت مقام شــامخ 
معلمان با اشــاره به جایگاه مهم این قشــر در کشور اظهار کرد: معلمان 

نقش بی‌بدیلی در کشور و تربیت آینده‌سازان میهن اسلامی دارند.
مدیــرکل آموزش و پــرورش گیلان با بیان اینکه در ســال جاری به 
دنبال مردمی‌ســازی هفته معلم و اجرای برنامه‌های مختلف به مناسبت 
بزرگداشــت معلمان هســتیم، بیان کرد: با اجــرای طرح‌های ابتکاری و 
مردمی‌ســازی در برنامه‌های بزرگداشــت هفته معلم باید حال و هوای 

استان را با همکاری هم تغییر دهیم.
وی در ادامه با اشاره به دیدار فرهنگیان با مقام معظم رهبری به عنوان 
یکی از برنامه‌های هفته بزرگداشت مقام معلم اظهار کرد: بر اساس آخرین 
اطلاعات ۲ نفر از معلمان نمونه گیلان برگزیده کشــوری شــامل زینب 
فتحی‌زاده آموزگار مدرسه ای در منطقه سنگر و مژده قربانعلی‌زاده دبیر 
علوم اجتماعی از شهرســتان املش همراه با سایر معلمان سراسر کشور 

سه‌شنبه هفته‌ جاری به دیدار رهبر معظم انقلاب می روند.
فائزی با تشریح ســایر برنامه های بزرگداشت هفته معلم اضافه کرد: 
تجلیل از دبیران جهادی مقاطع اول و دوم متوســطه، تکریم از معلمان 
حوزه تربیت بدنی، برنامه‌های ویژه سپاس معلم، دیدار فرهنگیان گیلان 
با آیت‌الله رســول فلاحتی امام جمعه رشت و نماینده ولی فقیه در استان 

از جمله این برنامه‌ها است.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان بیان کرد: دیدار با خانواده شــهدای 
فرهنگــی، فرهنگیان متوفــی و صعب‌العلاج، برگزاری یادواره شــهدای 
فرهنگی و دانش‌آموز، همایش استانی تکریم مقام معلم در دهکده ساحلی 
بندرانزلی از دیگر برنامه‌ها به مناســبت هفتــه معلم در مناطق مختلف 

استان است.

 ۶۲ درصد اعتبارهای ۱۴۰۱ آستارا
 تخصیص یافت

 رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان گیلان گفت: 
سرجمع تخصیص اعتبارهای ســال ۱۴۰۱ شهرستان آستارا ۶۲ 
درصد و به طور تقریبی برابر با میانگین تخصیص اســتان بوده 

است.
شــراره کاووسی در نشســت کمیته برنامه‌ریزی آســتارا اظهار کرد: 
اعتبارات مصوب این شهرســتان از محل‌های مختلف استانی، نفت و گاز، 
مدیریت بحران، قانون اصلاح معادن، قانون اســتفاده متوازن، استانی ۲ و 
بنــد ب تبصره ۱۸ در مجموع ۵۷۳ میلیــارد ریال بوده که ۳۵۶ میلیارد 

ریال تخصیص پیدا کرده است.
وی افزود: ۹۴ درصد اعتبارهای تخصیص یافته به شهرســتان آستارا 
که حدود ۳۳۵ میلیارد ریال می‌شــود، به صورت نقدی پرداخت شده و 
تنها ۲۰ میلیارد ریال از اعتبارهای این شهرســتان از محل اسناد خزانه 

بوده است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان با اشاره به اینکه 
تخصیص‌ها مناسب و بیشتر اعتبارهای ابلاغی به صورت نقدی بوده است، 
بیان کرد: اعتباری که از محل نفت و گاز داشــتیم نزدیک به ۴۳ میلیارد 

ریال و پرداخت آن ۱۰۰ درصدی و نقدی بوده است.
وی اضافه کرد: آســتارا همچنین از محل قانون استفاده متوازن ۱۴۸ 
میلیارد ریال اعتبار مصوب و در مجموع ۴۵ درصد تخصیص داشته است؛ 
در حالی که ســال‌های گذشته تخصیص‌ها از این محل حدود ۲۵ درصد 
و بیشتر آن اسناد خزانه بود اما اعتبار سال ۱۴۰۱ از این محل به صورت 

نقدی پرداخت شد.
کاووســی همچنین عنوان کرد: اعتبار در اختیار نمایندگان نیز ۱۵۰ 
میلیارد ریال بود و حدود ۱۱۵ میلیارد ریال، برابر با ۷۶.۷ درصد به صورت 
نقدی تخصیص یافت که کمی بیش از میانگین استانی )۷۶.۲ درصد( بود.

 وی در ادامــه گفت: با توجه به وضعیت منابع آبی کشــور، هر پروژه 
اســتانی برای بحث آب چه در بخش آب منطقــه‌ای و چه بخش جهاد 
کشاورزی تخصیص ۱۰۰ درصدی داشت تا مدیران محترم این دستگاه‌ها 

کمتر دچار مشکل شوند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان تاکید کرد: مدیران 
بایــد برای پروژه‌های نیمه تمامی که با یــک تخصیص حداقلی به پایان 
می‌رسند، با فرماندار یا دبیر شهرستان نامه‌نگاری کنند تا بحث تخصیص 

اعتبار مورد نیاز تعیین تکلیف شود تا هرچه سریعتر به پایان برسند.
وی تصریح کرد: برخی دستگاه‌ها هنوز اقدام خاصی در بعضی پروژه‌ها 
انجام نداده‌اند که باید در این زمینه به ســرعت اقدام لازم صورت گیرد؛ 
زیرا با توجه به شــرایط اقتصادی موجود و با توجه به اینکه تخصیص‌ها 
نقدی بوده است، در صورت تعلل قدرت اعتبارها کاهش می‌یابد و باید در 

آینده مبلغ بیشتری برای همان پروژه تخصیص داده شود.

تنش آبی در سال زراعیِ پیشِ‌ رو همانند سال 
گذشته بر شالیزارهای گیلان سایه گسترانیده، 
مســاله‌ای که مســئولان و کارشناسان بخش 
گذشته هشدار  از چندماه  اســتان  کشاورزی 
داده‌اند و بر نقش مهم مدیریت فنی مزرعه توسط 
شالیکاران و گردانندگی آب به وسیله نهادهای 

متولی برای گذر از این بحران آبی تاکید دارند.
برنج؛ نماد گیلان و مهمترین منبع درآمد کشاورزان 
این خطه به شمار می‌رود آنگونه که برنج و برنجکاری، 
همه ابعاد زندگی روستائیان مناطق جلگه‌ای این استان 

را تحت‌تاثیر خود قرار داده‌ است.
گیــان بزرگتریــن تولیدکننده ارقــام بومی و با 
کیفیت برنج در کشــور به شــمار می‌رود که با ۲۳۸ 
هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه اول کشور را از لحاظ 
سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید را به خود اختصاص 

داده‌است.
 شــالیکاران گیلان برای بدســت آوردن برنج طی 
مراحل "کاشت، داشت و برداشت" باید مشقت فراوانی 
متحمل شــوند، آبیاری شالیزار از مهمترین اقدامات و 
عملیاتی اســت که باید در زراعت برنج انجام شود اما 
طی‌سال‌های اخیر تنش آبی و کم‌آبی رنج کشاوزران را 
برای به دست آوردن این محصول دوچندان کرده‌است.

برنج، گیاهی است متحمل به شرایط غرقابی و وجود 
آب موجب انتقال مواد مختلف از ریشه به ساقه، برگ 
و دانه‌ها شــده و در نتیجه موجب تهیه مواد خشــک 
می‌شود، مقدار آب مورد نیاز برای برنج بستگی به روش 
کاشت، ابعاد کرت‌ها، تراکم بوته‌ها، مقدار مصرف مواد 
تقویت کننده، نوع بافت خاک، شرایط اقلیمی، شرایط 
اکولوژیکی و رقم مورد کاشــت داشته و بطور کلی در 
ارقام زودرس نیاز آبی کمتر و در ارقام دیررس نیاز آبی 
بیشتر است، موارد مهمی که کشاورزان باید امروز بیش 

از گذشته به آنها توجه داشته باشند.
وضعیتی که اســتان را با افت جدی بارش ها و نیز 
ذخایر آبی اعم از سطحی و زیرزمینی روبرو کرده بویژه 
که منبع اصلی تامین آب مورد نیاز شالیزارهای استان 

سدسفیدرود است.
سد سفیدرود یا منجیل، سدی است که در ابتدای 
رودخانه بزرگ ســفیدرود بر روی رود قــزل‌اوزن در 
نزدیکی منجیل ساخته شده و برای تنظیم آب این ۲ 
رودخانه در تامین آب کشاورزی در جلگه گیلان و نیز 
تولید برق به کار می‌رود، ارتفاع سد از کف رودخانه ۴۱۲ 
متر و طول تاج آن ۴۲۵ متر اســت، این سد پنج واحد 
تولید برق دارد که در مجموع بیش از ۸۷ مگاوات برق 

تولید می‌کند.
افــزون بــر ۱۷۱ هــزار هکتار معــادل ۷۰ درصد 
شالیزارهای گیلان به سد سفیدرود و منابع آبی ذخیره 
آن وابسته است حال آنکه به گفته مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای گیلان، ذخیره کنونی این ســد نسبت 
به دوره بلندمدت ۲۰ ســاله بیش از ۵۰ درصد کاهش 

یافته‌است.
ضمن اینکه حدود ۷۰ هزار هکتار شــالیزار گیلان 
خارج از شبکه آبیاری سد سفیدرود از منابع آبی داخل 
استان به ویژه بارش‌های بهنگام در فصل کشت بهره‌مند 
می‌شوند، این درحالی است طی سالهای اخیر استان در 
فصل کشت با محدودیت منابع آبی و کاهش بارش ها 

مواجه است.

 دشوارترین سال آبی
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه 
ذخیره سد سفیدرود امسال نسبت به سال قبل در این 
زمان که دشوارترین سال آبی را در این حوضه داشتیم، 
باز هم کاهش دارد، از کاهش ۴۰ درصدی ذخیره آب 
سد سفیدرود نسبت به دوره بلندمدت و افت حدود ۲۰ 

درصدی نسبت به سال قبل خبر داد.
وحید خرمــی افزود: هــم اکنــون ۶۷۰ میلیون 
مترمکعب آب در ســد سفیدرود ذخیره شده‌ که سال 
گذشــته در این زمان ۷۹۰ میلیون مترمکعب و سال 
ماقبل آن در این هنگام ســرریز شده بود، ضمن اینکه 
ذخیره سد شهربیجار نیز ۶۹ میلیون مترمکعب است 
که سال گذشــته ۱۰۰ میلیون مترمکعب بود ضمن 

اینکه سدهای بالادست ۵۰ درصد آبگیری شدند.
وی با بیان اینکه با توجه به شــرایط و برنامه‌ریزی 

انجام شده آب سد سفیدرود در نیمه دوم اردیبهشت‌ماه 
رهاسازی می‌شــود، تصریح کرد: با توجه به در پیش 
بودن فصل گرمــا دیگر انتظــار بارش‌هایی که تاثیر 
چشــمگیری در ذخیره آب سد داشته باشد را نداریم، 
بنابراین کشــاورزان استان باید از آب‌های در دسترس 
خود همچون زهکشــی‌ها، رودخانه‌ها و آب باران برای 

کشت و کار خود بهره گیرند.
خرمی با تاکید بر لزوم همکاری و توجه کشاورزان 
به تقویــم زراعی و توصیه‌های متولیان امر اظهار کرد: 
با وجود کاهش قابل توجه ذخیره آب و دشــواری‌های 
پیش‌رو ناشی از محدودیت منابع آبی، کشاورزان نگران 
نباشند زیرا در صورت توجه. همراهی کامل به توصیه 
متولیان این بخش و حرکت همــگام با تقویم زراعی 
تلاش می‌شود امسال را همچون سال گذشته در سایه 
انسجام و هماهنگی با موفقیت از این شرایط عبور کنیم.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گیلان با اشاره 
به اینکه تلاش شــده تا از تمــام ظرفیت‌های داخلی 
آبی اســتان به طور بهینه استفاده شود، گفت: بیش از 
۵۰۰ کیلومتر انهار لایروبی شد و ایستگاه‌ها و پمپاژها 
نیز چک و آماده برای قرار گرفتن در مدار بهره برداری 

شده‌اند.
 ســال گذشــته نیز قرارگاه جهادی مدیریت آب 
با دســتور و مدیریت اســدالله عباسی استاندار گیلان 
تشکیل شــد؛ با تشکیل این قرارگاه همه دستگاه‌های 
متولی اقدامات برای رفع مشکلات آبی در شالیزارها را 

باید به استاندار گزارش می‌دادند.
آب منطقــه‌ای، جهادکشــاورزی، مدیریت بحران 
اســتانداری گیلان، فرمانــداران، شــوراها، دهیاران و 
بخش خصوصی همه پای کارآمدند و تمام عرصه‌های 
شالیزاری در اســتان زیرکشت محصول برنج رفت به 
طوری که برداشت برنج در سال زراعی گذشته نسبت 

به سال ما قبل آن ۲۰ درصد افزایش یافت.

 کاهش بارندگی‌ها در گیلان
رئیس گروه مطالعات و تحقیقات هواشناسی گیلان 
گفت: در ســال آبی جاری تاکنون ۵۶۰.۳ میلیمتر در 
گیلان بارندگی ثبت شده که این میزان در مدت مشابه 
سال گذشته که ۷۰۹.۲ میلیمتر بوده ۲۱ درصد و در 
قیاس با میانگین بلندمدت که ۷۰۷.۸ میلیمتر است 

۲۰.۸ درصد کاهش نشان می‌دهد.
ســید محمدتقی سدیدی اظهار کرد: همچنین در 
این سال آبی تاکنون حوضه آبریز سد سفیدرود شاهد 
۲۰۳.۵ میلیمتر بارش باران بود که ســال گذشته در 
همین مدت زمان، میزان بارش در این حوضه ۲۰۰.۹ 
میلیمتر بوده که ۱.۳ درصد افزایش دارد و در مقایسه 
با دوره بلند مدت که ۲۲۵.۵ میلیمتر است ۹.۸ درصد 

کاهش نشان می دهد.
وی خاطر نشــان کرد: تحلیل‌های آماری نشــان 
می‌دهد که تمامی شهرستان‌های گیلان نسبت به دوره 
بلندمدت ۲۰ ساله کاهش بارش داشته‌اند که بیشترین 
کاهش در شهرســتان‌های رودبار و تالش به ترتیب با 

۳۹.۷ و ۳۴.۷ درصد افت اتفاق افتاده است.

رئیس گروه مطالعات و تحقیقات هواشناسی گیلان 
یادآورشد: در سال زراعی جاری تمامی مناطق استان 
طی همه ماه‌های ســپری شده به غیر از فروردین ماه 
بارش کمتر از نرمال داشــته اند که این کاهش بارش 
اســتان به طور میانگین ۲۰.۸ درصد کمتر نسبت به 

نرمال بوده‌است.
سدیدی به پیش بینی بلند مدت بارش هواشناسی 
گیــان در ماه‌های پیش رو اشــاره و تصریح کرد: بر 
این اســاس بارش در اردیبهشت ماه گیلان ۱۰ تا ۲۰ 
درصد بیش از نرمال اتفاق می افتد؛ ضمن اینکه بارش 
اردیبهشت ماه حوضه آبریز نیز ۱۰ تا ۵۰ درصد بیشتر 

از حد نرمال پیش بینی شده است.
وی بارش نرمال اردیبهشــت ماه در گیلان را ۴۹.۹ 
میلیمتر عنوان کرد و افزود: بارش نرمال در خرداد ماه 
گیلان ۲۵.۵ میلیمتر پیش بینی شده اما انتظار می رود 
که بارش ها در خرداد ماه گیلان ۱۰ تا ۲۰ درصد بیش 
از حد نرمال باشد؛ ضمن اینکه بارش ها در حوضه آبریز 

سد سفید رود در خرداد ماه نرمال ارزیابی می شود.
رئیس گروه مطالعات و تحقیقات هواشناسی گیلان 
با بیان اینکه بارش نرمال در تیرماه ۴۴.۲ میلیمتر است 
اما پیش بینی می شــود در غرب استان میزان بارش 
۱۰ درصد کمتر از نرمال و در حوضه آبریز ســفیدرود 
نرمال باشد ضمن اینکه پیش بینی می‌شود اردیبهشت 
ماه یک درجه دمای هوای استان گرمتر از نرمال باشد.

 هیچ زمیــن زراعی نباید امســال بلاتکلیف 
رها شود

اســتاندار گیلان نیز در جلسه شــورای مدیریت 
حفاظت آب استان در استانداری در رشت گفت: امسال 
به عنوان دستورالعمل هیچ کشاورزی نباید زمین زراعی 
خودش را بلاتکلیف بگــذارد چرا که در هدر رفت آب 
تاثیرگذار اســت و اگر نمی‌توانند زمین خود را کشت 

کنند، در اختیار دیگران قرار دهند.
اسدالله عباسی با اشاره به اینکه در سال های گذشته 
برخی کشــاورزان چندین ســال زمین خود را کشت 
نمی‌کردند و افراد سودجو با خرید این زمین ها نسبت 
به تغییر کاربری آنها اقدام می کردند، اظهار کرد: اجازه 
نمی‌دهیم که زمین‌های کشاورزی که ارزش آن کمتر از 

طلا نیست در اختیار یک عده سودجو قرار گیرد.
وی بیــان کرد: در کمیســیون مــاده ۹۹ و ۱۰۰ 
سختگیری باید افزایش یابد و در زمین‌های کشاورزی 
فعال که در حال کشــاورزی هســتند، مگر جایی که 
کمیته تشــخیص دهــد که زمین مقــرون به صرفه 
کشاورزی نیست؛ می توان به جای برنج از زراعت چوب 

استفاده و محصولات جایگزین استفاده کرد.
 نماینده عالی دولت در گیــان افزود: زمین های 
زراعی نباید تبدیل به زمین باغی شود و بیشتر از این 
نباید زمین های زراعی استان از بین برود همچون خط 
لوله گاز که بخش زیادی از زمین ها را به عنوان حریم از 
بین برده و از وسط زمین ها عبور کرده‌است، دیگر این 

موضوعات نباید اتفاق بیفتد.
وی با تاکید بر ضرورت مشارکت مردم و اطلاع‌رسانی 

از طریق رسانه‌ها، بخشداران و دهیاران برای سال زراعی 
امسال بهتر از پارسال گفت: نوآوری و ابتکارات تحقیقات 
برنج و جهاد کشاورزی بکار گرفته شود تا تولید بهتری 

را امسال تجربه کنیم.
استاندار گیلان با اشاره به کاهش بارش و افت ۱۲۰ 
میلیون متر مکعبی ذخیره آبی سد سفیدرود در سال 
آبی جاری نسبت به سال قبل گفت: به منظور افزایش 
بهره‌وری باید ابتکارات و نوآوری موسسه تحقیقات برنج 

در کشت شالیزارها طی امسال بکار گرفته شود.
وی با تاکید بر اینکه باید از تمامی ظرفیت‌های آبی 
گیلان اعم از آب بندان ها، نهرهای ســنتی و رودخانه 
ها به صورت بهینه بهره گرفته شود، اظهار کرد: تامین 
به موقع بذر مناســب و کودهای پتاس و فسفاته مورد 
نیاز کشاورزان و نیز ارائه تسهیلات کشاورزی به کارخانه 

های شالیکوبی و کشاورزان باید مورد توجه قرار گیرد.
عباســی از تدوین تقویم زراعی گیلان برای کشت 
امسال خبر داد و اضافه کرد: بازه زمانی پانزدهم تا ۳۱ 
اردیبهشت ماه برای آغاز نشاءکاری در استان پیش بینی 
و برنامه ریزی شده که در برخی مناطق زودتر و برخی 
شهرســتانها دیرتر کشت می‌شود و با توجه به شرایط 
آبی استان کشاورزان برای تامین آب مورد نیازشان با 
متولیان بخش آب و کشاورزی همکاری و مشارکت لازم 

را داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه تمــام تلاش ما برای تولید و 
افزایش محصول برنج در استان است، گفت: برای تحقق 
این مهم نباید نگاهمان فقط به آسمان و بارش‌ها باشد 
بلکه باید تمامی عواملی که در کشــت و تولید بهینه 
تاثیر گذار است را مدنظر قرار دهیم و تمامی امکانات 
و شــرایط لازم در کنار هم قــرار دهیم تا بهره وری از 

داشته‌ها ارتقا یابد.
اســتاندار گیلان با تاکید بر اینکه کشاورزان نگران 
واردات برنج نباشــند، گفت: اجــازه واردات در زمان 
برداشت این محصول را نمی دهیم از این‌رو شالیکاران 
با اطمینان به کشت و کار اقدام کنند. استاندار گیلان: 

شالیکاران نگران واردات برنج در فصل برداشت نباشند

 توصیه‌های کارشناسان به شالیکاران برای 
عبور از تنش آبی

به نظر می‌رســد که تنها راهکار برای عبور از تنش 
آبی در سال زراعی جاری همانند سال گذشته، توجه 
جدی به توصیه‌های کارشناســان در حوزه کشاورزی 
است؛ شالیکاران برای گذر از سال سخت برنجکاری و 
دستیابی حداکثری به محصول برنج چاره‌ای جز توجه و 

عمل به توصیه‌ها ندارند.
 کارشــناس کشاورزی و کارشــناس ارشد زراعت 
اصلاح نباتــات گیلان گفت: گیاه برنج از گیاهان آبدار 
و پرمصرف آب است که به طور میانگین حداقل ۱۲ تا 
۱۵ هزار متر مکعب در دوره فصل رشد خود آب مصرف 
می‌کند، از این‌رو و با توجه به هشدارهای سازمان‌های 
متولی در ارتباط با کم‌آبی و خشکسالی در فصل زراعی 
پیش رو انجام ۲ اقدام اساسی و مدیریتی ضروری است.

عمــار مومــن‌زاده روز در گفــت و گویی مدیریت 
فنی مزرعه توســط کشــاورزان و مدیریت آب توسط 
نهادهــای متولی را ۲ اقدام اساســی و مدیریتی برای 
مقابلــه با کم آبی در فصل زراعی پیش‌رو عنوان کرد و 
افزود: کشاورزان شالیکار در بخش مدیریت فنی مزرعه 
می‌توانند با بهره‌گیری از نذورات آسمانی شخم اولیه را 

انجام دهند.
وی خاطر نشان کرد: لایروبی انهار در کاهش تلفات 
آب زراعی و بالابودن راندمان آبی و کاشت ارقام مقاوم 
و ســازگار با خشکی و تنش آبی مانند کیان که اخیرا 
توســط موسســه تحقیقات برنج معرفی شد، از دیگر 
اقداماتی است که شالیکاران می‌توانند در مدیریت فنی 
مزرعه انجام دهند. این کارشــناس کشاورزی گیلان 
مصرف مناسب کود پتاس را از دیگر اقدامات مدیریت 
موثر در فصل‌های زراعی عنوان کرد و افزود: شالیکاران 
به این توصیه مهم توجه جدی داشــته و به آن عمل 
کند، استفاده از این کود موجب افزایش مقاوم گیاه برنج 

و تنش کم آبی می‌شود.
وی به شالیکاران توصیه کرد تا در اراضی شالیزاری 
مرزهای مســتحکم با عرض زیاد احداث کنند، ضمن 
اینکه پلاستیک گذاری روی مرزها را حتما انجام دهند.

گذر از سال دشوار شالیکاری در گیلان در سایه مدیریتِ آب و مزرعه
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی گیلان از ثبت ۱۱۵ اثــر ناملموس این 
استان در فهرســت آثار ملی خبر داد و گفت: از 
 هرگونه اقدام در راســتای احیا و حفظ این آثار 

حمایت می شود.
ولی جهانی از ثبت ۱۱۵ اثر ناملموس استان گیلان 
خبــر داد و اظهار کــرد: این آثار به منظــور معرفی و 
شناساندن عموم مردم با مفاهیم میراث ناملموس از سال 
۱۳۸۷ تاکنون، به عنوان آثار ناملموس ملی کشور معرفی 

شده است.
وی افزود: شــاخص ثبت میراث ناملموس اســتان 

گیلان در سال ۱۴۰۱ به تعداد ۵ عنصر بوده که با توجه 
به وجود ظرفیت‌های مناســب استان در زمینه آداب و 
رسوم و غذاهای بومی محلی توانستیم تعداد ۱۶ عنصر 
را در فهرســت آثار ملی ناملموس کشور قرار دهیم که 
بیشتر از ظرفیت تعیین شده بوده که در تلاش هستیم 
در سال ۱۴۰۲ نیز سهم بیشتری در آثار ناملموس ملی 

داشته باشیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتان گیلان بر لزوم همــکاری فرمانداری‌ها تاکید 
کرد و ادامه داد: تشــکیل کمیته ثبت میراث ناملموس 
شهرســتان‌ها و سایر دســتگاه‌های مرتبط به منظور 

شناسایی، تهیه و جمع‌آوری مستندات مکتوب، انجام 
اقدامات اولیه مستندســازی عناصر اعم از تهیه فیلم و 

عکس، تعداد ۲۰ عنصر شناسایی شده ضرورت دارد.
جهانی اضافه کرد: مستندســازی آثار ثبت شده و 
انتشــار و معرفی آن از طریق حضور در صدا و سیمای 
شبکه استانی، رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها، برگزاری جشنواره 
و همایش جهت پاسداشــت عناصر میراث ناملموس 
استان اعم از جشنواره خوراک‌های بومی محلی، آداب 
و رسوم و..، برگزاری وبینارهای متعدد با موضوع عناصر 
میراث ناملمــوس، برگزاری کارگاه آموزشــی، تهیه و 
تدوین پرونده‌های ثبتی ویژه علاقه‌مندان و دانشجویان 

جهت همکاری در تهیه پرونده‌ها، چاپ و انتشار کتاب 
معرفی آثار ثبتی استان، معرفی عناصر میراث ناملموس 
استان در قالب یادداشت خبری، حضور در ویژه برنامه 
پخش زنده پاسداشت شب چله گیلانی با حضور معاون 
محترم حقوقی و پارلمانی وزارتخانه، تهیه مستندهای 
تلویزیونی با موضوع میراث ناملموس در شبکه استانی 
 و شبکه دو با عنوان میراث پنهان برخی از اقدامات این

 اداره‌کل می‌باشد.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:

۱۱۵ اثر ناملموس در فهرست آثار ملی ثبت شد



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

کوراش  مسابقات  در  برمکی  فاطمه 
قهرمانی آسیا، مدال نقره گرفت.

فاطمــه برمکــی در وزن ۷۸+ کیلوگرم 
پیکار‌های کوراش قهرمانی بانوان آســیا در 
چین بر ســکوی نایب قهرمانی ایستاد.  او 
در نخستین گام ورزشکار هندی را شکست 
داد ولی در دومین دیدار مقابل کوراش‌کار 

قدرتمند چینی شکست خورد. 
برمکی در آخرین مسابقه در دسته ۸۷+ 
کیلو که به صــورت دوره‌ای برگزار شــد، 
حریف ازبکســتانی را از پیش رو برداشت و 

عنوان نایب قهرمانی را تصاحب کرد.
 دوازدهمیــن دوره کوراش قهرمانی آســیا از صبح روز جمعه هشــتم 

اردیبهشت ماه در شهر هانگژو کشور چین آغاز شد.

 عنوان سوم نماینده مازندران در لیگ
 اسکیت سرعت

در پایان لیگ اســکیت ســرعت نوجوانان پسر کشور، باشگاه 
آکادمی اسکیت مازندران در جایگاه سوم قرار گرفت.

در پایان لیگ اسکیت سرعت نوجوانان پسر کشور تیم‌های ماهان لوتوس 
اصفهان و آکادمی اســکیت نوین اصفهان قهرمان و نایب قهرمان شــدند و 

آکادمی اسکیت مازندران در جایگاه سوم قرار گرفت.
 این تیم با هدایت حســین دیمین ســرمربی شایسته تیم استان راهی 
این مسابقات شد.  مسابقات لیگ اسکیت سرعت نوجوانان پسر باشگاه‌های 
کشــور، با حضور ۲۰ تیم و در ۳ مرحله به میزبانی آکادمی ملی اســکیت 

آزادی تهران برگزار شد.

 قهرمانی دوندگان گلستانی در مسابقات 
دو و میدانی کشوری

 رییس هیات دو و میدانی گلستان گفت: جوانان این رشته از این 
استان سرسبز موفق به کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های قهرمانی 

کشور با حضور مدعیان این رشته ورزشی شدند.
 فریدون یلقی در تماس با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: جوانان تیم گلستان 
در حضور دوندگان تیم‌های تهران بزرگ، خراسان رضوی، اصفهان، شیراز، 
آذربایجانی‌های غربی و شــرقی و چندین استان مطرح و مدعی و صاحب 

امکانات فراوان و صنایع بزرگ توانستند به این عنوان پرافتخار دست یابد.
 وی یادآور شــد: این مســابقات به میزبانی استان تهران برگزار شد که 

جوانان گلستانی با ۶ طلا، چهار نقره و یک برنز به این مهم دست یافتند.
 رییس هیات دو و میدانی گلستان با بیان این که کسب چنین مدال‌هایی 
در تاریخ این استان در این رشته مادر سابقه نداشته، گفت: دوندگان جوان 

گلستانی در مسابقات سال گذشته تنها ۲ مدال طلا کسب کرده بودند.
 یلقی افزود: در رشــته پرتاب نیزه هر سه مدال طلا، نقره و برنز توسط 
گلستانی‌ها )وحید کلته از بندرترکمن، محمدصفا دوگونجی از گنبدکاووس 

و محمدهادی آرخی اول از بندرترکمن( کسب شد.
 وی ادامه داد: ۲ مدال طلا و نقره این مســابقات در رشته پرش سه‌گام 
هم توســط فرید قرنجیک و ســیدرضا حســینی دوندگان این اســتان از 

شهرستان‌های گمیشان و کردکوی به دست آمد.
 وی افزود: عرفان بهرام‌پور از بندرترکمن صاحب مدال طلا این مسابقات 
شد و محمدحســام مظفری از گرگان در رشته ۸۰۰ متر هم به مدال طلا 

رسید.
 رییــس هیات دو و میدانی گلســتان گفــت: در ۱۵۰۰ متــر باز هم 
محمدحســام مظفری طلای دیگری برای این اســتان به ارمغان آورد و در 
پرش ارتفاع حبیب‌الله حبیبی از بندرترکمن توانســت مدال طلا را کسب 

کند.
 یلقــی تصریح کرد: در رشــته‌های پرتاب دیســک و چکش، حســین 
رشمه‌کریم و آرین اسلامی به ترتیب از گرگان و کردکوی در این مسابقات 
هر یک موفق به کســب مدال نقره شــدند.  وی یادآور شــد: علی دباغ از 
پیشکسوتان و مربیان گلستانی این رشته، به عنوان مربی و سرپرست سکان 

هدایت تیم جوانان این استان را برعهده داشت.
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نشان نقره بانوی مازندرانی در 
رقابت‌های کوراش قهرمانی آسیا

شکست آورتا در بازی 
اول نیمه نهایی

تیم آورتا ساری در بازی اول مرحله نیمه نهایی مسابقات لیگ دسته اول حرفه‌ای بسکتبال مقابل مهرام 
تهران شکست خورد.

تیم آورتا ساری در بازی اول مرحله نیمه نهایی مسابقات لیگ دسته اول حرفه‌ای بسکتبال باشگاه‌های کشور که در 
سالن سید رسول حسینی برگزار شد، نتیجه بازی را با حساب ۸۴ بر ۷۴ به مهرام تهران واگذار کرد.  نماینده مازندران 
که در این بازی از حمایت بیش از ۲ هزار تماشاگر ساروی سود می‌برد، بازی پایاپای را برابر تیم پرآوازه و متمول مهرام 
به نمایش گذاشت اما در نهایت حریف تجربه و کارنامه سال‌ها تجربه تیم مهرام در سطح اول بسکتبال کشور نشد.  بازی 
دوم این دو تیم روز پنج شنبه ۱۴ اردیبهشت در شهرک قدس تهران برگزار می‌شود.  برنده مجموع بازی‌های تیم‌های 

آورتا ساری و مهرام تهران به لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور صعود خواهد کرد.

اردوی ۱۰ روزه تیم ملی کشــتی آزاد جوانان ایران که به 
میزبانی شرکت انبوه‌ســازان هوتن در شهرهای قائم‌شهر، 

ایزدشهر و نور برپا شده بود، پایان یافت.
 محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان و مدیر تیم‌های 
ملی کشورمان با مثبت ارزیابی کردن این اردو، گفت: مازندران همیشه 
در کشتی حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته و خوشحالیم چهارمین 
اردوی ما در این استان برگزار شد.  وی با بیان اینکه این اردوها جهت 
آماده‌سازی تیم ملی کشــتی آزاد جوانان جهت شرکت در مسابقات 
جهانی برپا شــده، افزود: جا دارد از شــرکت انبوه‌سازان هوتن جهت 

میزبانی این اردو تشکر کنم.
 کاوه تدارکات، پشــتیبانی و امکانات میزبانی این اردو را کم‌نظیر 
دانست و ادامه داد: افرادی که از ورزش کشتی حمایت می‌کنند، افراد 

دلسوزی هستند که می‌بایست قدر آنها را دانست.
  

 قدردانِ حامیان ورزش هستیم
 استاندار مازندران نیز در حاشیه بازدید از اردوی تیم‌ ملی کشتی آزاد 

جوانان در ایزدشهر گفت: مازندران مهد ورزش کشتی است.

 سید محمود حسینی پور با تاکید بر اینکه از حامیان ورزش باید 
حمایت شــود، گفت: اقدام شرکت انبوه‌سازان هوتن جهت میزبانی از 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان جای قدردانی دارد.  وی با ابراز خشنودی 
از اعلام رضایت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان به خاطر شرایط 
میزبانــی و تدارکات اردو ، ادامه داد: باید اقدامات اصولی در کشــتی 
مازندران انجام شود تا کشتی مازندران همواره در سطح دنیا قهرمان 

المپیک معرفی کند.

 کشف استعدادها
 مالک شرکت انبوه‌سازان هوتن نیز در مورد برپایی اردوی ۱۰ روزه 
تیم‌ملی کشــتی آزاد در مازندران، اظهار کرد: یکی از سیاست‌های ما 

حمایت از ورزش‌های قهرمانی به خصوص کشتی است.
 شهرام داداشی افزود: تلاش کردیم اردویی در شان کشتی مازندران 
و ایران برای تیم ملی کشتی آزاد جوانان برپا نماییم. وی ابراز امیدواری 
کرد: از بین کشــتی‌گیران تیم ملی جوانان در آینده قهرمانان دنیا و 

المپیک به ورزش معرفی شوند.
 داداشی با بیان اینکه برگزاری چنین اردوهایی باعث کشف استعداد 
می‌شود، ادامه داد: امیدوارم با نگاه مثبت و توجه مسئولین همچنان 
بتوانیم در ورزش نقشِ حامی را داشته باشیم.  محمدمبین عظیمی 
کشتی‌گیر تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران نیز گفت: اردویی که در 

مازندران برگزار شد در سطح اردوهای عالی بزرگسالان بود.
 وی با تشکر از شرکت انبوه‌ســازان هوتن افزود: کشتی‌گیران در 
چنین اردوهایی که امکانات مناسبی داشته باشند با آرامش بیشتری 
تمرین می‌کنند.  عظیمی ادامه داد: با درایت آقای محسن کاوه تلاش 
می‌کنیم در مسابقات جهانی مدال‌های خوشرنگ متعددی به دست 

آوریم.

پایان اردوی ۱۰ روزه تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در مازندران؛

 مدیرتیم‌های ملی کشتی ایران: 
 نوزدهمین دوره رقابتهای پاورلیفتینگ میزبانی انبوه‌سازان هوتن کم‌نظیر بود

قهرمانی نابینایان و کم‌بینایان کشور و 
انتخابی تیم ملی، با قهرمانی تیم مازندران 

در رشت پایان یافت.
 در ایــن دوره از رقابت‌هــای یکروزه ۴۰ 
ورزشکار برتر این رشــته از ۱۴ استان کشور 
حضور داشــتند کــه در ســالن اختصاصی 
وزنه‌بــرداری جهان پهلوان محمــود نامجو 
مجموعه ورزشی یادگارامام شهرستان رشت با 

هم به رقابت پرداختند.  در پایان این مسابقات که در ۱۰ وزن برگزار شد، مازندران 
با کسب ۶۳ امتیاز به مقام قهرمانی رسید، گیلان با کسب ۳۲ امتیاز نایب قهرمان 
شد و تهران نیز با کسب ۳۰ امتیاز مقام سوم رقابتهای پاورلیفتینگ نابینایان و 

کم‌بینایان کشور را کسب کرد. 
در رقابت‌های انفرادی و در وزن ۵۶ کیلوگرم جواد قانع از خراســان رضوی، 
در وزن ۶۰ کیلوگرم رســول نصیری از اســتان گیلان، در وزن ۶۷.۵ کیلوگرم 
حســن اسکندری از مازندران، در وزن ۷۵ کیلوگرم مهدی بهارزاده از اصفهان و 
در وزن ۸۲.۵ کیلوگرم احد جواهری از استان اردبیل عناوین قهرمانی را به خود 
اختصاص دادند.  همچنین در وزن ۹۰ کیلوگرم مرتضی کوهزاد از گلستان، در 
وزن ۱۰۰ کیلوگرم یاسر سادات از مازندران، در وزن ۱۱۰ کیلوگرم آرش حسن‌پور 
از اصفهان، در وزن ۱۲۵ کیلوگرم روحان احمدی از گیلان و در وزن مثبت ۱۲۵ 

کیلوگرم اسفندیار ولی‌پور از مازندران به مقام قهرمانی دست یافتند.
 نظام دودل رئیس انجمن پاورلیفتینگ نابینایان جهان و کشور در پایان این 
مسابقات گفت: نفرات برتر این رقابتها به عضویت تیم ملی در خواهند آمد تا در 

رقابتهای جهانی حضور یابند.
 وی افزود: رقابتهای پاورلیفتینگ قهرمانی نابینایان و کم‌بینایان جهان اواخر 
مرداد ماه امسال با حضور زبده ترین ورزشکاران این رشته از کشورهای مختلف 
در بیرمنگام انگلیس برگزار خواهد شد و ایران نیز یکی از قطب‌های برتر این رشته 

محسوب می‌شود.

مازندران قهرمان مسابقات 
پاورلیفتینگ نابینایان کشور شد

پایانی خوش در لیگ لوچو مازندران

به گزارش روابط عمومی هیات ورزش روســتایی؛ 
عصر جمعه هشــتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ شهرستان 
نوشهر میزبان نیمه نهایی ســومین دوره مسابقات 
لیگ لوچو کشتی ســنتی تحت عنوان جام خلیج 
همیشــگی فارس و شهدا گرانقدر استان مازندران« 

بود.
 در ایــن دوره از رقابت ها که هشــت تیم در دو گروه 
با یکدیگر به رقابت پرداختند ســرانجام تیمهای هلدینگ 
ستاره شــمال نوشهر و املاک شــهریار پور نور با غلبه بر 
تیمهای املاک الهی بابل و املاک داران چمستان به فینال 
راه یافتند که در نهایت تیم هلدینگ ســتاره شمال نوشهر 
به مدیرعاملی ســیدعابدین حسینی توانست با نتیجه ۳ بر 

۲ تیم املاک شهریار پور را شکست دهد و مقام نخست را 
از آن خــود کند.  همچنین در مرحله رده بندی تیم لوچو 
املاک داران چمستان به مدیر عاملی ولی رجبی توانست با 

پیروزی بر املاک الهی بابل به مقام سوم نائل گردد.
  یادآور می شویم در این مراسم مهمانانی چون مهندس 
نادری مدیر عامل شــرکت سپهر لاوان، بهزاد داداش زاده، 
زَرودی فرماندار نوشــهر، ســرهنگ درویشــی فرماندهی 
انتظامی شهرســتان نوشهر در کنار دکتر محسنی نماینده 
مردم شریف نوشــهر و چالوس حضور داشتند که در ابتدا 
این رقابت ها توســط محمدرضا بحرگرد نیکو رئیس هیات 
ورزش روستایی اســتان مازندران ضمن خوش آمدگویی، 

تقدیری به رسم یاد بود به عمل آمد.

امید شایگان با ۱۶ رای به مدت 
چهارسال به عنوان رییس هیات 

کشتی مازندران انتخاب شد.
  انتخابــات مجمع هیات کشــتی 
مازندران   با حضور رییس فدراسیون 
کشــتی و مدیر کل ورزش و جوانان 
مازندران در محل هتل بادله ســاری 
برگزار شد که از بین ۲۸ رای ۱۶ رای 
به امید شــایگان و ۱۰ رای به مرتضی 

قربانی دیگر داوطلب داده شد.
 همچنین ۲ رای انتخابات مجمع 

کشتی مازندران سفید بوده است.
 امید شــایگان که از مهر ماه سال 
گذشته از سوی علیرضا دبیر سرپرست 
هیات کشــتی مازندران بوده است به 
مدت چهار سال به عنوان رییس هیات 

کشتی این استان انتخاب شد.
 در این مجمع اعضای هیات های 
کشتی شهرستانها، مدیرکل ورزش و 
جوانان، جمعی از مســوولان محلی و 
نایب رییس فدراسیون کشتی شرکت 

داشتند.
 ورزش کشتی مازندران بیشترین 
ســهم در مدال‌آوری تاریــخ ایران در 

رقابت‌های المپیــک را دارد. به طوری 
که تا کنون هفت مدال طلای المپیک 
توسط ورزشکاران این استان برای ایران 
در رقابت‌های المپیک کسب شده که 
حدود یک سوم مدال‌های طلای ایران 

در تاریخ رقابت‌های المپیک است.
 از این هفت مدال طلا نیز ۵ مدال 
امامعلی  یعنی  توسط کشــتی‌گیران 
حببی، عبدالله موحد، کمیل قاسمی، 
قاســم رضایی و حسن یزدانی کسب 

شده است.

»امید شایگان« رییس هیات 
کشتی مازندران شد
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عابد و جوان

روزی حضرت عیسی »ع« از صحرایی می گذشت. 
در راه به پرســتش گاهی رســید که عابدی در آنجا 

زندگی میکرد. حضرت با او مشغول حرف زدن شد.
 درایــن هنگام جوانی که به کارهای زشــت و ناروا 
سرشــناس بود، از آنجا گذشــت. وقتی چشــمش به 
حضرت عیســی »ع« و مرد زاهد افتاد، پایش سست 
شــد و از رفتن باز مانــد. همان جا ایســتاد و گفت: 
خدایا من از کردار زشــت خویش شرمنده ام. حالا اگر 
پیامبرت مرا ببیند و ســرزنش کند، چه کنم؟! خدایا 

عذرم را بپذیر و آبرویم را مبر.
 مرد زاهد تا آن جوان را دید ســر به آســمان بلند 
کرد و گفت: خدایا! مرا در قیامت با این جوان گناه کار 
محشــور نکن. دراین هنگام خداوند به پیامبرش وحی 
فرمود کــه به این زاهد بگو:  ما دعایت را مســتجاب 
کردیم و تو رابا این جوان محشــور نمی‌کنیم، چرا که 
او به علت توبه و پشــیمانی اهل بهشت هست و تو به 

علت غرور و خودبینی، اهل جهنم!

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران 
گفت: یکی از ارکان اساســی رشــد تولید در 
جامعه، کارگران هستند که خود در خط مقدم 

میدان اقتصادی قرار دارند.
علی باقری به ۵ تا ۱۱ اردیبهشت هفته کار و کارگر 
اشــاره کرد و  با بیان اینکه کارگران نقش اساسی در 
شرایط سخت اقتصادی دارند، افزود: تلاش می‌کنیم 
در این هفته به نحو شایسته از جامعه کارگری استان 

تقدیر کنیم.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: 
ما نیازمند رشد و تعالی کار و تولید در جامعه هستیم 
بنابرایــن باید فرهنگ کار و تولید را رونق و توســعه 

ببخشیم.
وی افــزود: عرضــه کار باید باشــد تــا تقاضای 
 نیروی کار هم به‌وجود آیــد و باید از کارگران نمونه

 الگو سازی کنیم.

باقری به حوزه اشتغال پرداخت و حل این مشکل 
را منوط به همکاری همه دستگاه‌ های اجرایی دانست 
و افزود: باید از همــه ظرفیت‌ها همچون دوران دفاع 

مقدس بهره‌گیری کرد.
وی ادامه داد: در حوزه تولید و اشــتغال نیز  باید 
بیشتر تلاش کنیم تا رشــد اشتغال افزون تر شود و 

هرچه تولید بیشتر شود اشتغال نیز افزایش می یابد.
باقــری، مهارت آمــوزی، طراحــی و ابلاغ مدل 
اقتصادی به تمام دستگاه‌های اجرایی متولی اشتغال، 
ترویج تعاون و توسعه تعاونی‌ها را از برنامه‌های وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی در ســال جاری در جهت 

رشد تولید و مهار تورم عنوان کرد.
وی به نقش تعاون در حوزه اشــتغال اشاره کرد و 
ادامه داد: مازندران در زمینه تشکیل تعاونی ها رتبه 

دوم را در کشور به خود اختصاص داده است.
مدیر کل تعــاون کار و رفاه اجتماعی مازندران به 

فعالیت ۷۶۰۰ تعاونی در اســتان اشاره کرد و افزود: 
توصیه می‌شود در کنار فعالیت‌های خصوصی، تعاونی 

هم در دستور کار قرار گیرد.
وی از تشکیل ۷۰۰ تشــکل در قالب انجمن‌های 
صنفــی، کارگــری و کارفرمایی خبــر داد و افزود: 
 بهبود فضای کســب و کار و ایجاد اشتغال با تعامل با 

تشکل ها تسهیل می شود.
باقری به فعالیت ۴۹ کاریابی در اســتان مازندران 
اشــاره کرد و افزود: ســال قبل ۴ هزار و ۸۰۰ شغل 

توسط این کاریابی‌ها ایجاد شد.
وی با بیان اینکه ۳۵ مراکز مشــاوره و‌کارآفرینی 
در اســتان مازندران وجــود دارد افــزود: این مراکز 
فارغ‌التحصیلان را به سوی کارآفرینی هدایت می‌کنند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: 
این اداره کل در حوزه روابط کار و صیانت از نیروی کار 

رتبه دوم را در سطح کشور کسب کرده است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران: 

کارگران در خط مقدم میدان اقتصادی قرار دارند

مدیــر جهاد کشــاورزی محمودآباد بر لــزوم بیمه 
آبی کم  تنش  خســارت‌های  جبران  برای   شــالیزار‌ها 

 تاکید کرد.
محمد هادی‌زاده در اولین جلســه ســتاد مقابله با کم آبی 
)کــه با حضور فرماندار، معاون تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی مازندران، در سالن جلسات فرمانداری این شهرستان 
برگزار شــد، به لزوم بیمه شــالیزار‌ها برای جبران خسارت‌های 

تنش آبی و خشکسالی تاکید کرد.
او افزود: ما به طور میدانی در روســتا‌ها حضور پیدا کردیم تا 
آب‌های کم موجود را به سمت اراضی شالیزاری هدایت کنیم و 
به نوعی به کشاورزان این مناطق کمک کرده تا از شدت وخامت 

این اوضاع بکاهیم.
هادی‌زاده با اشــاره به اتخاذ تدابیــر لازم برای تثبیتِ منابع 
آبی در ۸۸ قطعه آبندان و ۵ هزار و ۱۰۰ حلقه چاه کشــاورزی 
)دارای پروانه( در این شهرســتان، گفت: آببندان‌ها و چاه‌های 
کشاورزی سرمایه‌های سنتی و دخایر آبی ویژه ما در بخش‌های 
مختلف هستند و در همین راستا تمامی این ظرفیت‌ها به سمت 

استفاده اصولی و با برنامه است.
او افــزود: کمــک و حمایت دولت از بخش کشــاورزی تنها 
از مســیر صندوق بیمه امکان پذیر اســت، از ایــن رو به همه 
کشــاورزان محمودآبادی توصیه می‌شــود محصولات زراعی و 

باغ‌ها خود را بیمه کنند.

مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد تاکید کرد؛

لزوم بیمه 
شالیزار‌ها برای جبران 
خسارت‌های تنش آبی

مدیر حج و زیارت مازندران با بیان اینکه نخستین پرواز زائران 
این اســتان از امروز نهم اردیبهشت ماه انجام می‌شود، گفت: 
موضوع نگران‌کننده فعالیت کاروان‌های غیرمجاز است که به هر 

طریقی وارد شده و قصد سوءاستفاده از زائران را دارند.
سیدعباس اسماعیلی مدیر حج و زیارت مازندران، اظهار کرد: از نهم 
اردیبهشت امسال اعزام عتبات عالیات در استان مازندران انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه نخستین پرواز زائران از امروز نهم اردیبهشت ماه انجام 
می‌شود، افزود: موضوع نگران‌کننده فعالیت کاروان‌های غیرمجاز است که 

به هر طریقی وارد شده و قصد سوءاستفاده از زائران را دارند.
مدیر حج و زیــارت مازندران اضافه کرد: شــاهد پدیده جدیدی از 
کاروان‌های غیرمجاز هستیم به این صورت که مدیران به صورت غیرمجاز 
و با سواســتفاده اقدام به ثبت‌نام و اعزام زائران می‌کنند و در زمان اعزام 
زائران را بدون گذرنامه در نجف یا کربلا رها کرده و متواری می‌شوند که 

سرگردانی زائران را به همراه دارد.
اســماعیلی با تاکید بر اینکه لازم است سازوکار حقوقی و قانونی در 

زمینه برخورد با آزادبرها تدبیر شود، گفت: قوانین هم بازدارنده نیست که 
لازم است فکر جدی اندیشیده شود.

مدیر حج و زیارت مازندران خبر داد؛

هشدار نسبت به اعزام در قالب آزادبرها

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای مازندران برآورد 
اعتبار برای اجرای پروژه های ایمن ســازی محور کمربندی 

تنکابن را ۱۸ میلیارد تومان ذکر کرد.
حسن جهانیان در حاشیه بازدید از پروژه‌های راهداری شهرستان 
تنکابن با اظهار اینکه امروز از پروژه‌های شهرستان تنکابن بازدید شده 
است، افزود: آسفالت محور تنکابن به خرم آباد به طول دو هزار و ۴۰۰ 

متر از جمله طرح‌ها است.
وی با بیان اینکه بهســازی و مرمت خرابی جــاده دو هزار نیز در 
دســت اقدام است، افزود: در محور کمربندی تنکابن نیز طبق برنامه 
ســومین دوربرگردان استاندارد احداث می‌شود و تلاش می‌کنیم این 

پروژه هفته دولت بهره برداری شود.
جهانیان گفــت: برآورد اعتبار اولیه پروژه‌هــا در محور کمربندی 
تنکابن ۱۸ میلیارد تومان اســت و برای لکه گیری آســفالت محور 

زنگشامحله و دو هزار ۱۲ میلیارد تومان درنظر گرفته شده است.
مدیرکل راهداری مازندران میزان اعتبار صرف شــده برای ساخت 

پل تیله برسر را چهار میلیارد تومان بیان کرد.

مدیرکل راهداری مازندران:

محور کمربندی تنکابن ایمن سازی می شود


